
Broj: 022-36/20
U Novom Pazaru, 8. oktobra 2020. godine

ZAMENIK PREDSEDNIKA VECA

GRADSKO VECE GRADA NOVOG PAZARA

Gradsko vede Grada Novog Pazara na sednici je razmatralo, utvrdilo i predla^e
SkupStini Grada Novog Pazara da usvoji:

Predlog Odluke o usvajanju IzveStaja o radu PU ,,Mladost" Novi Pazar, za 2019.
godinu.

Na osnovu dlana 46. i 47. Zakona o lokalnoj samoupravi (,,Sluzbeni glasnik RS", br.
129/07, 83/14 - dr. zakon, 101/16 - dr. zakon i 47/18), Clana 66. Statuta Grada Novog Pazara
(,,Sluzbeni list Grada Novog Pazara", broj 6/19) i clana 67. Poslovnika Gradskog veba Grada
Novog Pazara (,,Shizbeni list Grada Novog Pazara", broj 1/15), Gradsko vece Grada Novog
Pazara, na sednici odrzanoj 8. oktobra 2020. godine, donosi

ZAKLJU^AK
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  Na osnovu ĉlana 119.st.1.taĉ.2.Zakona o osnovama sistema vaspitanja i obrazovanja 

(''Sl.glasnik RS'', br. 88/17, 27/18, 10/19 i 6/20) i ĉlana 49.st.1.taĉ.2.Statuta Predškolske ustanove 

''Mladost''  iz Novog Pazara (br.632 od 04.04.2018.godine, br.1175 od 21.06.2018.godine, 

br.1802 od 10.10.2019.godine, br.1961 od 01.11.2019.godine, br.208 od 31.01.2020.godine), 

Upravni odbor Predškolske ustanove „Mladost“ iz Novog Pazara, na sednici odrţanoj 

14.09.2020. godina, usvojio je  
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I UVOD 

 

 

 

 

             U toku radne 2019/20.godine  u Predškolskoj ustanovi ”Mladost” rad se odvijao u skladu 

sa Zakonom o osnovama sistema obrazovanja i vaspitanja, Predškolskim programom, Planom 

rada predškolske ustanove ”Mladost” za radnu 2019/20.godinu, Razvojnog plana Ustanove i 

Osnovama vaspitno-obrazovnog rad predškolske ustanove.  

 Izveštaj o realizaciji Godišnjeg plana rada ustanove za radnu 2019/20.godine saĉinjen je 

na osnovu evaluacije i izveštaja rada struĉnih organa, upravnih, rukovodećih organa, Timova 

ustanove, dokumentacije vaspitaĉa, medicinskih sestara-vaspitaĉa, struĉnih saradnika, direktora, 

kao i dokumentacije ustanove. 

 U ustanovi je, na osnovu Zakona o osnovama sistema obrazovanja i vaspitanja,  Zakona o 

predškolskom vaspitanju i obrazovanju i drugih zakona i podzakonskih akata koja regulišu ovu 

delatnost, organizovan dnevni smeštaj, vaspitno-obrazovni rad, nega, ishrana, preventivna 

zdravstvena zaštita i socijalni rad u 5 radnih jedinica (objekata) na teritoriji grada Novog Pazara. 

 

 Teškoće i specifiĉnost ustanove predstavlјa: teritorijalna razuĊenost i dislociranost 

objekata, specifiĉnost uslova rada po mestima i objektima, duţe radno vreme zaposlenih roditelјa 

u privatnim preduzećima i preklapanja u korišćenju dela prostora prve smene objekta “Mladost” 

koji koristi u radu sa decom prva i  druga  smena istog objekta. Teškoće nisu uticale na 

ostvarivanje nege i vaspitno-obrazovnog rada sa decom. Ostvarena je puna meĊusobna saradnja i 

partnerski odnosi ustanove, roditelјa i lokalne uprave u svim oblastima ţivota i rada ustanove.  

Podsticaj ovakvom radu su dali Skupština grada Novog Pazara i njeni izvršni organi, te 

uspešna saradnja upravnog odbora  i rukovodstva ustanove. 

 

 Potrebe roditelјa za zbrinjavanje dece u Predškolsku ustanovu su evidentne iz godine u 

godinu. Analizom obavlјenog upisa stiĉemo uvid da nemamo prostornih kapaciteta da smestimo 

decu u njima ţelјene objekte već duţi niz godina. 

 Kao što je povećana društvena pomoć i zaštita potrebna deci izloţenoj raznim oblicima 

uskraćenosti, još više je nuţna deci sa smetnjama u razvoju za koju se organizuju specijalni 

oblici rada vaspitanja, obrazovanja i brige zavisno od vrste i stepena porebne podrške detetu. 

Zavisno od rešenja Interresorne komisije i procenama potreba deteta, deca sa smetnjama u 

razvoju rasporeĊena su u redovne vršnjaĉke grupe ili razvojnu grupi. 

Potrebe uklјuĉivanja dece u ustanovu za organizovanu brigu, negu, zaštitu, vaspitanje i 

obrazovanje dece i u buduće će rasti, pa je izgradnja novih objekata u skladu sa potrebama dece i 

porodice nuţnost. 
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II KAPACITET I ORGANIZACIJA RADA 

 

 

Prva polovina radne 2019/20.godine je poĉela u ponedelјak, 02. septembra 2019. godine 

a  završena je 31.januara 2019.godine. Drugo polugodište je poĉelo 18.februara 2019.godine a 

završava se 16.juna 2020.godine za predškolce poludnevnog pripremnog predškolskog 

programa. Rad je organizovan tokom cele radne godine (tokom zimskog i prolećnog raspusta), 

za svu decu kojoj je ovaj vid smeštaja bio potreban, a inaĉe su obuhvaćeni celodnevnim 

boravkom.  

            

Prostorni uslovi  

 
Predškolska ustanova „Mladost“ u Novom Pazaru se nalazi na adresi:                                                                

Lug br. 1, tel/faks: 020/312- 763;  e-mail:  p.u.mladost@hotmail.com. 

Facebook stranica je predškolska ustanova mladost i veb stranica www.pu.mladost.rs 

Prostorni uslovi predškolske ustanove "Mladost" u Novom Pazaru delimiĉno odgovaraju 

normativima za rad sa decom uzrasta od jedne do sedam godina starosti. PU “Mladost” je 

ustanova sa pet namenska graĊena objekta opremlјena po vaţećim standardima i normativima za 

smeštaj dece uzrasta od jedne godine do polaska u školu. 

Dvorišne površine objekata za aktivnosti, rekreaciju i igru dece se ureĊuju u skladu sa 

mogućnostima naše ustanove.  

 

Pregled  smeštajnih kapaciteta – prostorija  po objektima i  vaspitnim grupama : 
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DV „Mladost“ 5 13 1 28 1568 m2 3768 m2 
Lug bb 020/312-763 

DV „Naše dete“ 
4 7 -- 11 560 m2 1460  m2 

Gojka 

Baĉanina 

bb 

020/318-316 

DV”Dečija 

radost” 

5 7 -- 13 728 m2 10561 m2 
Kej 

skopskih 

ţrtava 

020/385-824 

DV”Pčelica” 3 3 -  750m2 410m2 Kozaraĉka 020/383-280 

DV “Abu Dabi” 4 4 - 11 792m2 ------ 
Dojeviće 

bb 
020/361-844 

DV“Čarolija“ 3 3 - 6 750m2  
Šestovo bb / 

UKUPNO 26 31 1 69 4510 m2 15789 m2 / / 

mailto:p.u.mladost@hotmail.com
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    Materijalno tehnički uslovi 

 

Materijalno tehniĉka opremlјenost Ustanove u radnoj 2019/20. godine u okviru 

materijalnih mogućnosti Ustanove zapoĉeto je ureĊenje prostorija za poĉetak radne godine 

(kreĉenje, pregraĊivanje, kupovina etisona, zavesa , novih postelјina).  

DV”Mladost”od 24.09.-01.10.2019.god.od fiskulturne sale ureĊene dve radne 

sobe,postavljene nove maske za radijatore,novi ormari i police.Saniran zid u jednoj radnoj 

sobi,promenjen prozor u radnoj sabi u novom delu zgrade..U oktobru kupljeni novi itisoni i 10 

krevetaca.U februaru sanacija radne sobe za razvojnu grupu.Okreĉene kancelarije i postavljene 3 

klime uredjaja. 

DV”Abu Dabi”:Instaliran kompjuter,zamenjen gorionik na kotlu i kupljen usisivaĉ za 

kotao na pelet,postavljeni komarnici(mreţe) u svakoj prostoriji objekta,kupljena mašina za 

sušenje veša. 

DV”Naše Dete”: uraĊena soba za vaspitaĉe u jaslenom delu,.kupljeno 25 lonĉića,30 štep 

deki,nova kolica za kuhinju,nova teretna kolica,30 kašika,zamenjena 2 bojlera u 

kuhinji,zamenjeno staklo u radnoj sobi za bebe.,postavljeno osvetljenje,kuplena 3 ĉetvorokrilna 

ormara i 3 velike police za knjige.Dobijene donacije:1o polica,1 svetleći sto,24 stolice,24 

kreveta,1 tabla,5 drvenih akt.kuća,robot pĉelica,igraĉke,lap-top,štampaĉ,foto aparat. 

DV”Pčelica”: kupljeno 7 stolica za kancelarije,kuhinjski bojler,postavljenje led neonke I 

plafonjerke ko i nove zavese u celoj zgradi,ugraĊene 2 klime,,kupljena mašina za sušenje veša. 

Donacija od Grada:2 ljuljaške,tobogan i 2 klackalice. 

DV”Dečija radost”:zavarena ograda I uraĊena kapija pored sportskog terena,sazidan zid 

I betonska ploĉa na ulazu namenjena za ureĊenje radne prostorije.uraĊeno osvetljenje u sve 

prostorije kao I reflektori na ulazima,prikljuĉena kanova kanalizacija,postavljen prozor u 

loţu,,kpljena veš mašina,ugrašeno 11 klima urešaja,,ugraĊen bojler u vešeraju. 

Donacije:10 klupa za predsoblja,40 sadnica donacija Grada,16 ţardinjera donacija 

OŠ”Bratstvo”,donacija nameštaja. 

 

 
Organizacija i oblici rada  

 

U radnoj 2019/20.god. rad ustanove se odvijao po principu rada po smenama. 

Rad u prvoj smeni se odvijao u vremenu od 6
00

  do 17
00

 . 

Rad u drugoj smeni se odvijao u vremenu od 12
00 

do 22
00

, do kada radi druga smena kao 

jedan od oblika rada u Ustanovi. 

Ustanova je radila svakog radnog dana izuzev subote i nedelјe. 

U vreme drţavnih praznika Ustanova nije radila, a za vreme proslava verskih praznika je 

bilo organizovano deţurstvo u objektu DV “Mladost”.  

Ostvarivanje programa vaspitno-obrazovnog rada se odvijalo po Pravilniku o opštim 

osnovama predškolskog programa 2006.god. kojim su utvrĊeni cilјevi i zadaci u svim oblicima 

organizovanog vaspitno-obrazovnog rada sa decom : stalni oblici, povremeni i dodatni oblici 

celodnevni boravak – PPP vaspitno-obrazovnog rada. 
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U ustanovi su zastuplјeni sledeći oblici rada: 

 

 Celodnevni boravak – rad sa decom do 3 godine starosti,  

 Celodnevni boravak – rad sa decom od 3 – 5,5 godina 

 Celodnecvni boravak- PPP 

 Poludnevni boravak – PPP 

 Rad sa decom sa smetnjama u razvoju 

 Rad sa decom na duţem bolniĉkom leĉenju u NP banji i u Zdravstvenom centru  

 Rad na ostvarivanju programa inkluzije 

 
Tim struĉnih saradnika, glavnih vaspitaĉa,sestara za preventivnu i zdravstvenu zaštitu i 

saradnika za ishranu dece, defektolog, starali su se o podsticaju ukupnog psihofiziĉkog razvoja 

dece.takoĊe, su uĉestvovali u kreiranju optimalne sredine i radili na unapreĊivanju vaspitno-

obrazovnog rada sa decom.Velika paţnja je poklanjana savetodavnom radu sa porodicom i 

vaspitnim kadrom.O zdravlјu dece brinuli su svi zaposleni a posebno medicinske sestre na 

preventivi i lekari Deĉijeg dispanzera.. 

 

U skladu sa Odlukom o proglašenju vandrednig stanja (''Sluţbeni Glasnik RS‟‟, br. 

29/2020 od 15.03.2020.godine) i Uredbom o merama za vreme vandrednog stanja (''Sluţbeni 

Glasnik RS‟‟, br. 31/2020, od 16.3.2020. godine), a shodno obavezi Ministarstva prosvete, nauke 

i tehnološkog razvoja da prati i usmerava organizaciju aktivnosti upravljanja ljudskim resursima 

u vaspitno-obrazovnim ustanovama i poštovanja opštih uputstava i preporuka i preporuka tela 

nadleţnih za praćenje stanja i usmeravanje i usklaĊivanje aktivnosti drţavnih organa, 

organizacija i sluţbi dok traje opasnost od  širenja zarazne bolesti COVID-19, s ciljem 

umanjenja mogućnosti prenosa zaraze meĊu zaposlenima i zaštite onih koji su izloţeni većem 

riziku od štetnih zdravstvenih komplikacija, potrebno je bilo da predškolske ustanove 

preduzmu sledeće odreĎene mere i aktivnosti. 

 

 U situaciji vandrednog stanja i obustave redovnog rada predškolskih ustanova  

organizovali smo samo neophodne procese rada (koji iskljuĉuju neposredan rad sa decom), u 

obimu koji omogućava zaštitu zdravlja i bezbednosti zaposlenih i drugih lica i zaštitu imovine, 

što je podrazumevalo  

 

- utvrĎivanje rasporeda potrebnih deţurstava 

 

U saradnji sa Pedagoškim kolegijumom, direktor saĉinjavao nedeljni plan deţurstva – posebno 

vodeći raĉuna o zaštiti pojedinih kategorija zaposlenih.  

 

-Informisanje roditelja i zaposlenih, prikupljanja potrebnih podataka, saradnju sa 

porodicom i nadleţnim institucijama  

 

  Direktor je redovno pratio informacije, uputstva o zahtevima nadleţnih organa i sluţbi da 

obezbede protok informcija ka odreĊenim korisnicima. 
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Imajući u vidu da  nije bilo moguće predvideti kada će doći do prekida vandrednog stanja 

i pune normalizacije rada ustanove vaţno je bilo da predškolska ustanova poštuje  uputstva  i 

preporuke jedinice lokalne samouprave koje se zasnivale na redovnom praćenju epidemiološke 

situacije i svih mera i preporuka nadleţnih oragana i u vezi sa sprovoĎenjem upisa dece radnoj 

2020/21. godini (utvrĊivanje termina raspisivanja Konkursa za upis dece, sprovoĊenje usluge 

eVrtić u konkretnoj ustanovi/lokalnoj samoupravi preko portala e-Uprava; organizacije rada 

upisne komisije i sprovoĊenje procedura koje obuhvataju obaveštavanje roditelja o naĉinima 

podnošenja zahteva za upis, broju slobodnih mesta, objavljivanju preliminarne i konaĉne liste, 

rokovima za ţalbe i drugih pitanja od znaĉaja za sprovoĊenje upisa dece u narednoj radnoj 

godini). 

 

Vaţna uputstva u vezi sa prevencijom širenja virusa COVID-19 dobijena od nadleţnih 

institucija, potrebno je bilo proslediti roditeljima elektronskim putem  ili ih obavestiti putem 

oglasnih tabli.  

 

  -Na ulaznim vratima svih objekata PU postavljena su obaveštenja za roditelje sa svim 

neophodim informacijama (uz naznake brojeva telefona odgovornih lica i Uprave za sve bitne 

informacije koje mogu dobiti telefonom): 

 

  -Roditelji koji su imali potrebu da preuzmu deĉje stvari iz vrtića, nisu mogli ulaziti u 

objekat vrtića , ukoliko bi se procenilo kao neophodno,  jedna osoba iz vrtića iznese potrebne 

stvari i preda ih roditeljima. 

 

Kako bi se obezbedilo mobilisanje i konstruktivno angaţovanje svih raspoloţivih resursa  

u sistemu predškolskog vaspitanja i obrazovanja i pruţila podrška profesionalnom povezivanju i 

osnaţivanju pojedinca, ustanova i sistema,naši zajedniĉki prioriteti u tom periodu odnosili su se 

na sledeće grupe aktivnosti: 

 

Aktivnosti u vezi sa očuvanjem zdravlja i bezbednosti ljudi; 

 

 Aktivnost podrške porodicama sa decom predškolskog uzrasta kako da obezbede 

uslove za normalno funkcionisanje, uĉenje i razvoj dece u situaciji vandrednog stanja i 

kućne izolacije; 

 

Aktivnosti podrške profesionalnom povezivanju, umreţavanju i razmeni iskustva 

praktičara u funkciji istraţivanja, zajedniĉkog uĉenja i unapreĊivanja kompetencija. 

 

 U cilju sprovoĊenja mera zaštite ustanova je ostvarivala stalnu komunikaciju i saradnju 

sa:jedinicom lokalne samouprave,Kriznim štabom na nivou JSL,nadleţnom Školskom upravom. 

  

U ustanovi izmeĊu zaposlenih bila su zastupljena sredstva komunikacije(e-mail,društvene 

mreţe,telefonski pozivi,,sms,viber,whatsApp.Vaspitaĉi su predloţili naĉin i termine 

komunikacije.Vaspitaĉi i roditelji su se dogovorili o naĉinu komunikacije.Roditelji su se obraćali 

putem telefona,zvaniĉne e-mail ustanove,postavljali pitanja na fb stranici PU. 

  Ukupan procenat roditelja upisane dece ukljuĉen je bio 50-70%.u predloţene aktivnosti,  
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U uĉenje kroz igru bili su zastupljeni razliĉiti oblici ukljuĉenosti roditelja:uvaţavali i 

primenjivali predloge i informacije,slali svakodnevno povratne informacije,aktivno davali 

predloge za za nove igre i ţivotno praktiĉne aktivnosti,delili predloge sadrugim 

roditeljima.Struĉni tm na nivou ustanove i vaspitaĉi iz objekata su uĉestvovali u pripremi i 

izboru materijala koji se distribuirao roditeljima.Roditelji su dostavljali predloge vaspitaĉima  na 

inicijativu vaspitaĉa.Razliĉiti oblici onlajn komunikacije sa decom i roditeljima radi razmene 

predloga igara i mogućih aktivnosti sa decom u porodici odvijali su se najĉešće u periodu                         

od 08-16 h.Aktivnosti su svaki dan ,po datom planu i programu realizovane preko “nastave na 

daljinu“.Roditelji su bili aktivni i raspoloţeni za saradnju.Svakodnevno su deca radila a roditelji 

slali putem video snimaka ,glasovnih poruka i slika.Predlozi roditelja su se uglavnom ticali 

predloţenih aktivnosti koje su isprobali sa decom,dogovaranje vremena i sredstva komunikacije 

na nivou grupe.Najveći izazovi su bili nedovoljno poznavanje odreĊenih digitalnih alata, 

nedostatak digitalne opreme i uslovi u kojima porodica ţivi,nedostatak slobodnog vremena 

roditelja za uĉešće u aktivnostima koje predlaţe ustanova.U pruţanju podrške roditeljima 

vaspitaĉi su razmenjivali iskustva iz sopstvene prakse,materijale iz razliĉitih izvora,onlajn obuke.  

Potrebe za daljim profesionalnim razvojem su pre svega,unapreĊivanje digitalnih 

kompetencija zaposlenih,podrška porodici u kriznim situacijama.Na nivou ustanonove nemamo 

osmišljen naĉin za elektronsko dokumentovanje aktivnosti u domenu podrške porodici i struĉnog 

usavršavanja zaposlenih. 

 

  Od  MPNTR  05.05.2020.god.dostavljene su Instrukcije u vezi sa institucijama 

predškolskih ustanova povodom otvaranja objekata za prijem upisane dece u vreme 

trajanja epidemije COVID-19. kako bi se, u ovom procesu pruţila struĉna podrška ustanovama 

u ostvarivanju njihove multifunkcionalne delatnosti, instrukciju koja sadrţi glavne smernice i 

preporuke u vezi sa postupanjem i organizacijom rada  predškolskih ustanova u okviru novog 

reţima mera u vreme trajanja epidemije COVID-19 u cilju blagovremene pripreme predškolskih 

ustanova za otvaranje objekata i prijem jednog broja upisane dece  poĉev od 11. maja  2020. 

godine, u obimu koji omogućava sprovoĊenje neophodnih mera prevencije, zaštite  i suzbijanje 

širenja  epidemije COVID-19 a u skladu sa: 

-iskazanim potrebama porodica za prijem upisane dece u okviru programa vaspitno-obrazovnog 

rada celodnevnom boravku 

-utvĊenim prostronim  i kadrovskim kapacitetima predškolskih ustanova 

 

Otvaranje predškolskih ustanova do punog kapaciteta objekata za prijem dece, sprovodile su se u 

skladu sa odlukama i merama Vlade Republike Srbije, na osnovu kontinuiranog praćenja 

epidemiološke situacije u zemlji i struĉne procene republiĉkog Kriznog štaba i nadleţnih 

institucija. 

 

 Ustanova je nakon vanrednog stanja  poĉela sa radom 21.maja 2020.god. 

 29.juna 2020-god.zaposleni u ustanovi su koristili  kolektivni godišnji odmor. 

 17.avgusta 2020.god.ustanova poĉela sa radom i pripremamama za prijem dece. 
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Kvalifikaciona struktura zaposlenih 

 

Broj zaposlenih u radnoj 2019/2020.godini 

 

Redni  

broj 

Radno mesto Nivo i vrsta obrazovanja Broj izvršilaca 

Odredjeno Neodredjeno 

1 Direktor Visoko obrazovanje na osnovnim 

studijama-OS  

 

1  

2 Pomoćnik 

direktora 

Visoko obrazovanje na studijama 

prvog stepena-OAS-240ESPB 

 1 

3 Sekretar 

ustanove 

Visoko obrazovanje na osnovnim 

studijama-OS  

 1 

4 Diplomirani 

pravnik za 

pravne, 

administrativ

ne i kadrovske 

poslove 

Visoko obrazovanje na studijama 

prvog stepena-OAS-240ESPB 

2  

5 Referent za 

pravne, 

administrativ

ne i kadrovske 

poslove 

Više obrazovanje  1 

6 Stručni 

saradnik-

pedagog 

Visoko obrazovanje na osnovnim 

studijama-OS  

 

1 1 

7 Stručni 

saradnik-

psiholog 

Visoko obrazovanje na osnovnim 

studijama-OS  

Visoko obrazovanje na studijama 

drugog stepena-MAS(180 +120 ili 

240 +60) 

1 1 

8 Vaspitač –

Rukovodilac 

radne jedinici 

Više obrazovanje, visoko 

obrazovanje na studijama prvog 

stepena, studijama drugog stepena, 

odnosno na osnovnim studijama u 

trajanju od najmanje 4 godine 

1 5 

9 Medicinska 

sestra za negu 

i preventivno 

zdravstvenu 

zaštitu 

Srednje obrazovanje u trajanju od 

4 godine 

2 3 

10 Vaspitač Više obrazovanje, visoko 

obrazovanje na studijama prvog 

stepena, studijama drugog stepena, 

odnosno na osnovnim studijama u 

60 101 
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trajanju od najmanje 4 godine 

11 Medicinska 

sestra-

vaspitač 

Srednje obrazovanje u trajanju od 

4 godine 

32 23 

12 

 
Defektolog-

vaspitač 

Visoko obrazovanje na studijama 

drugog stepena, odnosno na 

osnovnim studijama u trajanju od 

najmanje 4 godine 

1  

13 Saradnik za 

ishranu-

nutricionista 

Više obrazovanje, visoko 

obrazovanje na studijama prvog 

stepena 

 1 

14 Šef 

računovodstv

a 

Više obrazovanje  1 

15 Diplomirani 

ekonomista za 

finansijsko-

računovodstve

ne poslove 

Visoko obrazovanje na osnovnim 

studijama-OS  

1  

16 Sluţbenik za 

javne nabavke 

Visoko obrazovanje na osnovnim 

studijama-OS  

 1 

17 Blagajnik Srednje obrazovanje u trajanju od 

4 godine 

 1 

18 Referent za 

finanasijsko-

računovodstve

ne  poslove 

Srednje obrazovanje u trajanju od 

4 godine 

 2 

19 Magacioner-

ekonom 

Srednje obrazovanje u trajanju od 

4 godine 

 1 

20 Glavni kuvar 

 

Srednje obrazovanje u trajanju od 

4 godine 

 1 

21 Kuvar 

 

Srednje obrazovanje  1 5 

22 Pomoćni 

kuvar 

 

Srednje obrazovanje  2 11 

23 Kafe 

kuvarica/servi

rka 

Srednje obrazovanje,izuzetno 

osnovno obrazovanje 

2 2 

24 Vešerka-

tehničar 

odrţavanja 

odeće 

Osnovno obrazovanje 1 6 

25 Spremačice 

 

Osnovno obrazovanje 25 14 

26 Domari Srednje obrazovanje 5 3 
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27 Pomoćni 

radnik 

Osnovno obrazovanje  1 

28 Vozač 

 

Srednje obrazovanje  1 1 

     

UKUPNO 327 139 188 

 

 

    Ukupan broj zaposlenih u Ustanovi radne 2019./20.godine, koji je bio potreban za 

nesmetano obavlјanje predškolske delatnosti iznosio je 327. 

Stanje kadrova odgovara potrebama ustanove i u skladu je sa kadrovima sistematizacije 

poslova i radnih zadataka.  

Kadrovska struktura obezbeĊuje kvalitet u ostvarivanju programskih zadataka i 

ostvarivanje veće odgovornosti u radu, uspostavlјanju bolјe koordinacije rada na svim nivoima.  

U skladu sa savremenim zahtevima ukazuje se potreba za prijemom novih struĉnih 

saradnika za ostvarivanje programa vaspitno-obrazovnog rada. 

 

 

 

 

III   REALIZACIJI PROGRAMA VASPITNO-OBRAZOVNOG RADA 

 
Pregled broja dece obuhvaćenih celodnevnim i poludnevnim boravkom po godinama 

uzrasta na početku školske 2019/20. godine.  
 
 

OBJEKAT 

Celodnevni  oblik  rada Poludnev

ni 

oblikrada 

5,5-6,5 god. 

Razvojna 

grupa 

 

Bolničke 

grupe 

 

UKUPNO  

      1-3god. 

 

 3-5,5 god. 

 

5,5-6,5god. (ppp ) 

broj 

grupa 

broj 

dece 

broj 

grupa 

broj 

dece 

broj 

grupa 

broj 

dece 

broj 

grupa 

broj 

dece 

broj 

grupa 

broj 

dece 

broj 

grupa 

broj 

dece 

broj 

grupa 

broj 

dece 

DV 

„MLADOST

`` 

 

7 

 

150 

 

7 

 

231 

 

3 

 

101 

 

8 

 

135 

 

1 

 

5 

 

 

 

 

 

26 

 

596 

 

DV „DEČJA 

RADOST“ 

-prva smena 

4 97 5 188 3 91 5 107      

17 

 

440 

DV „DEČJA 

RADOST“ 

Druga smena 

3 38 4 97 1 31 5 96      

15 

 

258 

DV“NAŠE  

DETE“ 

5 133 4 170 3 98 7 129     19 502 

DV 

“PČELICA“ 

3 40 3 73 2 36 5 85     13 342 

DV 

“ABU 

1 13 3 57 1 14 3 53     8 167 
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Na osnovu izveštaja iz radnih jedinica, uvida u rad Struĉnih aktiva, praćenja realizacije 

aktivnosti na nivou Ustanove, saĉinjen je izveštaj o realizaciji vaspitno-obrazovnog rada. 

Polazeći od Osnova programa vaspitno–obrazovnog rada sa decom uzrasta od 1– 6,5 

godine, prilikom planiranja osnovnih zadataka i  sadrţaja nege  i vaspitno-obrazovnog rada u 

skladu sa potrbama i interesovanjima dece ovog uzrasta, ove godine poseban akcenat je bio 

stavlјen na realizaciji cilјa individualizacije kao oblika podsticanja razvoja deteta. 

 

 

 

 

U radu sa decom realizovane su sledeće aktivnosti. 

 

- aktivnosti praćenja procesa adaptacije dece u prvim mesecima boravka u vrtiću 

- aktivnosti saradnje sa porodicom kroz individualne kontakte i roditelјske sastanke, u cilјu 

olakšavanja procesa adaptacije dece i porodice na uklјuĉivanje deteta u Ustanovu 

- aktivnosti upoznavanja i procena, potreba i mogućnosti dece sa cilјem dalјeg planiranja 

rada 

- realizacija aktivnosti i sadrţaja sa cilјem usvajanja kulturno-higijenskih navika i 

osamostalјivanja 

- kroz igru i muziĉke aktivnosti, grafiĉko i likovno izraţavanje, aktivnosti podsticanja 

intelektualnog razvoja, aktivnosti komunikacije, jeziĉke i dramske aktivnosti realizovani su 

programi koji prate i podstiĉu razvoj deteta. 

 

             Izbor sadrţaja, aktivnosti i tema imale su polazište u: karakteristikama i specifiĉnostima 

uzrasta dece, karakteristikama i specifiĉnostima same grupe; razliĉitim uslovima rada i okruţenju 

DABI“ 

PPP van  

sedišta 

      37 447     37 461 

Bolnička gr 

Novopazarsk

a banja 

          1 7 1 8 

Bolnička gr 

Zdrav.cent 

          3 48 3 47 

 

UKUPNO 

23 471 27 82

2 

14 383 70 

 

10

66 

1 5 4 55 139 2 783 

UKUPNO 

PPP 

U SEDIŠTU 

Ppp u sedištu 33 grupa, 605dece 

Ppp u sedištu 14 celodnevnih grupa 383 

dece 

Ppp van sedišta – 37 grupa, 447 dece 

Ukupan br.dece u celodnevnom boravku – 1668 

UKUPNO 

PPP 

Ukupno predškolaca u Ustanovi 84 grupe – 1 435dece 

UKUPNO U 

USTANOVI 

Broj grupa – 139 

Broj celodnevnih grupa – 69 

Broj poludnevnih grupa- 70 

Broj dece – 2 783 

Broj dece u sedištu-2336 

Broj dece van sedišta-447 
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samog vrtića; u Osnovama programa predškolskog obrazovanja i vaspitanja, Pravilniku o opštim 

osnovama predškolskog programa koji vaspitaĉ koristi kao propisani dokument u svom radu. 

             Ovakav pristup planiranju i realizaciji rada, imao je za cilј da se podstiĉe razvoj deĉje 

samostalnosti, radoznalosti, saznajnih veština, omoguće dobru socijalizaciju a na uzrastu od 5,5 

do 6,5 godina stave naglasak na aktivnosti koje su najneposrednije vezane za pripremu za 

polazak u školu. 

 

 

 

Izveštaj o realizaciji prioritetnih zadataka programa nege i vaspitanja dece uzrasta do tri 

godine 

 

U radnoj 2019/20. godini programom nege i vaspitno-obrazovnog rada sa decom uzrasta 

do 3 godine bilo je obuhvaćeno 471 dece koja su bila  rasporeĊena u 23 vaspitne grupa po 

objektima.  U radu sa decom ovog uzrasta posebna paţnja pridavana je jedinstvu nege i 

vaspitnog rada, uspostavlјanju pravilnog ritma ţivlјenja i bogaćenju vaspitne sredine u kojoj 

deca borave.  

           Sledeći preporuke iz Osnova programa vaspitno obrazovnog rada medicinske sestre - 

vaspitaĉi su se trudile da ostvare bogatu interakciju na relaciji vaspitaĉ – dete, da prihvate i 

razumeju deĉije signale, da zapaţaju promene i na njih adekvatno reaguju, da razvijaju i  

podstiĉu mnoge aktivnosti dece. Kvalitet realizovanih aktivnosti u grupama je varirao i u odnosu 

na oblasti vaspitnog rada i u odnosu na angaţovanje medicinskih sestara - vaspitaĉa pojedinaĉno. 

Sadrţaji iz oblasti razvoja govora i ove godine su jednoliĉni i sa ĉestom reprodukcijom pesmica, 

pa oĉekujemo veću kreativnost i ĉešće korišćenje lutki /dramatizacija/ i drugih podsticajnih 

sredstava u razvoju govora, jer smatramo da je na najranijem uzrastu dobar govorni model 

vaspitaĉa od presudnog znaĉaja. 

  

 

 

Cilјevi fiziĉko-senzornog, socijalno-emocionalnog i intelektualnog razvoja ostvarile su se kroz 

sledeće oblike rada: 

 igra, 

 motoriĉke aktivnosti, 

 senzorno-perceptivne aktivnosti 

 muziĉko-ritmiĉke aktivnosti 

 saznajne aktivnosti 

 

            Jedan od zadataka ustanove bio je da pomogne deci, koja prvi put dolaze u nju, da 

prevaziĊu teškoće koje prouzrokuje izlazak iz porodiĉne sredine i uspostave soco-emocionalni 

odnos sa medicinskom sestrom - vaspitaĉem. Shodno tome posebnu paţnju smo posvetili period 

prilagoţavanja.   

Na osnovu saznanja iz odelјka “Psihiĉki razvoj” iz Osnova programa vaspitno – 

obrazovnog rada medicinske sestre - vaspitaĉi su pratile promene u vaspitnoj grupi u toku 

meseca i svoja zapaţanja unosile u knjigu rada onda kada su bila aktuelna. Zapaţanja su se 

odnosila na pojedino dete i na grupu u celini i predstavlјala su osnovu za saţimanje programa 
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rada sa decom za naredni mesec. U programu su se predviĊale moguće aktivnosti iz  oblasti nege 

i vaspitnog rada i preventivne zdravstvene zaštite. 

Aktivnosti su u toku rada dograĊivane i menjane u skladu sa signalima za promenu koje su deca 

slala obzirom na svoja interesovanja i ponašanja. Prilikom planiranja sadrţaja za vaspitno - 

obrazovni rad maksimalno je voĊeno raĉuna o potrebama i mogućnostima dece.  

U realizacijama medicinske sestre - vaspitaĉi su evidentirale ono što je uraĊeno, šta su koristile 

od sredstava i na koji naĉin su se angaţovale. 

 

U zapaţanjima je bila znaĉajna kritiĉka ocena o izvedenim aktivnostima ali nedostajali su 

predlozi koji bi doveli do bolјih rezultata, predlozi za promenu organizacije i izradu sredstava 

praćenje i posmatranje deteta, dokumentovanje deĉijih postignuća-izrada Portfolija, izrada 

individualnih planova za razvoj deteta, izveštavanje roditelјa o postignućima deteta. 

Uoĉena potreba medicinskih sestara - vaspitaĉa da planiranje i evidentiranje stave u 

funkciju pobolјšanja kvaliteta svakodnevnog rada sa decom  navelo nas je da uradimo 

samovrednovanje u ovoj oblasti. 

    Vaţno mesto u radu sa decom ovog uzrasta imala je saradnja sa porodicom u cilјu podsticaja 

deĉjeg razvoja, što je doprinelo podizanju sveukupnog kvaliteta rada sa decom ovog uzrasta. 

Roditelјski sastanci realizovali su se kroz: svakodnevne individualne razgovore sa roditelјima; 

meseĉne prema planu rada; više puta prema dogovoru;  na inicijativu roditelјa, medicinske 

sestre-vaspitaĉa, struĉnih saradnika. Oni su imali za cilј uklјuĉivanje roditelјa u proces nege i  

aktivnosti predviĊenih programom rada. 

Individualni razgovori i savetodavni rad sa roditelјima obavlјali su se ĉešće nego što su bili 

evidentirani. 

Vidno je da u evidenciji roditelјskih sastanaka ne stoje zaklјuĉci po svakoj taĉki dnevnog reda. 

Roditelјski sastanci treba da budu osmišlјeni, informativni i  edukativni. Predlaţemo temelјnije 

posvećivanje ovom segmentu rada medicinskih sestara - vaspitaĉa. Edukativni roditelјski 

sastanak na temu zlostavlјanje i zanemarivanje dece treba planirati  u svim vrtićima i u svakoj 

vaspitnoj grupi. 

 

 

Izveštaj preventivnih sestara  

 

U toku radne 2019/20. godine program rada sestara za preventivnu zaštitu i negu realizovan 

je na osnovu plana i programa sluţbe u cilјu stvaranja što bolјih uslova za pravilan rast i razvoj 

dece. ObezbeĊeni su neophodni sanitarno-higijenski uslovi za neometan rast i  razvoj dece u toku 

godine. Sanitarni pregled radnika je obavlјen dva puta u toku godine. Predstavama Ċaka iz 

medicinske škole i prigodnim aktivnostima u svim jaslenim grupama obleleţena je Deĉija 

nedelјa. Imali smo dobru saradnju sa Zavodom za javno zdravlјe. U dogovoru sa njima je 

odrţano niz edukativnih predavanja na teme: 

 

1. Znaĉaj preventivne zaštite i zdravstveno vaspitna uloga predškolske ustanove 

2. Maligne bolesti; 

3. Respiratorne infekcije; 

4. Zdravi zubi 
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U objektu ``Deĉija radost`` u toku meseca zdrave ishrane odraĊena je i radionica sa roditelјima i 

decom uz maksimalno uĉešće vaspitaĉa, medicinskih sestara, nutricioniste i kuhinjskog osoblјa. 

Na aktivima su prezentovani radionice – projekti koji su realizovali timovi medicinskih 

sestara iz svih objekata.  

 

Sestre za preventivnu zaštitu i negu sastaju se svakog meseca i dogovaraju o dalјem radu da 

bi se poslovi identiĉno obavlјali a sve u skladu sa uslovima pojedinaĉnih objekata. Ovakvim 

radom smo postigli podizanje nivoa preventivne zdravstvene zaštite i stvaranje podsticajne 

sredine za stvaranje zdravih navika ko dece. 

Sistematski je praćena nega i vaspitni rad u ustanovi. 

U svim objektima obezbeĊen je prostor za formiranje još po jedne jaslene grupe. Na prvom 

Struĉnom aktivu medicinskih sestara obraĊena je struĉna tema ``Znaĉaj preventivne 

zdravstvenne zaštite I zdravstvenog vaspitanja I uloga predškolske ustanove u razvoju dece ``. 

Stvaranje optimalnih uslova za boravak dece, praćenje njihovog rasta i razvoja su bili 

prioritetni zadaci, kao i organizovanje rada pomoćnog osoblјa. 

     
 

Izveštaj o realizaciji prioritetnih zadataka programa vaspitno-obrazovnog rada sa decom  

uzrasta od tri godine do uklјučivanja u program pripreme za školu 
 

 

 U toku  2019/20.godine u Ustanovi je bilo 822 dece obuhvaćeno programom vaspitno-

obrazovnog rad namenjenom deci od 3 - 5,5 godina, deca su bila rasporeĊena u 27 vaspitnih 

grupa. Vaspitno-obrazovni rad sa decom ovog uzrasta odvijao se na osnovu vaţećih Osnova 

programa predškolskog vaspitanja i obrazovanja (Sl.glasnik RS br.6/1996.godine) i                       

Pravilnika o opštim osnovama predškolskog programa (Sl.glasnikRS br.14/26.godine) 

razrađenih u modelu B. 

Uzimajući u obzir postojeće prostorne mogućnosti i opremlјenost, jedan od cilјeva bio je 

i obogaćivanje fiziĉkog prostora da bi se isti prilagodio najraznovrsnijim potrebama i 

interesovanjima dece. U radu sa decom ovog uzrasta vodilo se raĉuna o prilagoĊavanju sadrţaja 

deĉijim mogućnostima, ohrabrivanju i voĊenju deteta u njegovim samoaktivnostima i otklanjanju 

prepreka i ograniĉenja koji stoje na putu saznanja i samouvida. 

Prilikom planiranja, realizovanja i evaluacije polazilo se od uslova i opremlјenosti 

Ustanove. Sve ostale aktivnosti predviĊene Programom rada bile su usklaĊene i u funkciji što 

uspešnije realizacije i evaluacije rada sa decom ovog uzrasta. 

Tipove aktivnosti vaspitaĉi su razradili zavisno od potreba, mogućnosti i interesovanja 

dece. Pored isplaniranog uvek je bila otvorena mogućnost da se u toku izvoĊenja vaspitno-

obrazovnog rada aktivnosti prilagode u cilјu podsticanja deĉje samostalnosti i angaţovanosti. U 

zavisnosti od oblasi i teme, frontalni oblik rada treba da ustupi mesto grupnom i individualnom 

radu. 

Većina vaspitaĉa je koristila svoje sposobnosti i kreativnost da realizuje aktivnosti preko 

dramskih, likovnih, muziĉko - ritmiĉkih igara. 

Pojedine tematske celine provlaĉile su se više meseci što je zavisilo od kreativnosti vaspitaĉa i 

pronalaţenje novih sadrţaja za ostvarenje istih. 

  U većini vaspitnih grupa vaspitaĉi su uz konsultacije sa struĉnim saradnicima,  u okviru 

tima na nivou vrtića, osmišlјavali i realizovali sadrţaje za formiranje posebnih sposobnosti dece 

u pojedinim oblastima. 



17 

 

 

  Uvidom u pedagošku dokumentaciju vaspitaĉa utvrĊeno je da se vaspitaĉi redovno 

pripremaju za rad, a realizovane sadrţaje beleţe na pravi naĉin i shodno potrebama programa 

predviĊenog za odreĊene uzraste. 

Panoi za roditelјe u svakoj vaspitnoj grupi postoje, i tokom godine nisu uoĉeni veći propusti, 

sem pojedinaĉno povećanog broja aplikacija umesto tekstualnih sadrţaja koji bi roditelјima 

trebali da posluţe kao orjentacija za rad kod kuće. 

 

Vaspitno-obrazovni rad   vaspitaĉi su planirali po aspektima razvoja, a ostvarivanje vaspitno-

obrazovnog programa sa decom ovog uzrasta odvijao se kroz sistem aktivnosti. 

Shodno tome deci je bilo omogućeno da uĉestvuju u sledećim aktivnostima: 

 

 iz oblasti fiziĉkog razvoja u telesnim, perceptivnim i zdravstveno-higijenskim 

aktivnostima; 

 iz oblasti socijalno-emocionalnog razvoja u društvenim, afektivnim i ekološkim 

aktivnostima; 

 iz oblasti kognitivnog razvoja u otkrivaĉkim, logiĉkim i praktiĉnim aktivnosti; 

 iz oblasti razvoja komunikacije i stvaralaštva u govornim, dramskim, likovnim, 

muziĉkim i plesnim  aktivnosti.    

 

  Timski rad vaspitaĉa u planiranju i realizaciji vaspitno-obrazovnog rada bio je na 

zavidnom nivou, a to se vidi kroz saradnju sa struĉnim saradnicima koji su bili koordinatori 

razrade planova u vrtićima. Rezultati ove saradnje vide se kroz radionice koje su bile 

organizovane cele godine na relaciji vaspitaĉ - dete - roditelј- predstavnici lokalne zajednice. 

 

 

 

 

Pregled broja dece po vaspitnim grupama i objektima uzrasta od 3 -5,5 god 

 

Vaspi

tna 

grup

a 

/uzras

t 

dece/ 

DV"Mlado

st” 
 

DV"Naše 

dete" 

DV"Dečja 

radost” 

I smena 

DV 
"Pčelica” 

DV.”Abu 

Dabi” 

 

DV"Dečja 

radost” 

Druga 

smena 

UKUPNO 

/na nivou 

ustanove/ 
Broj 

dece 

Broj 

grup

a 

Bro

j 

dec

e 

 

Broj 

grup

a 

 

 

Bro

j 

dec

e 
 

Broj 

grup

a 

 

 

Bro

j 

dec

e 

 

Broj 

grup

a 

 

 

Bro

j 

dec

e 
 

Broj 

grup

a 

 

Broj 

dece 
 

Broj 

grup

a 

 

Broj 

dece 
 

Broj 

grup

a 

 

Broj 

dece 
 

Broj 

grup

a 

 

3-5,5 

godin

a 
 

 

231 

 

7 

 

170 

 

4 

 

188 

 

5 

 

3 

 

73 

 

57 

 

3 

 

4 

 

97 

 

822 

 

 

27 

UKUPNO 

 

       

822 
27 



18 

 

Izveštaj o realizaciji zadataka PPP 

 

 

U toku radne 2019/20. godini u Ustanovi je bilo 1435 dece obuhvaćeno pripremnim 

predškolskim programom rasporeĊenih u 84 vaspitnih grupa. Priprema dece za školu odvijala se 

na osnovu Model B Osnova programa pripreme dece za školu, koji je sastavni deo Opštih osnova 

predškolskog programa. Program pripreme dece za školu predstavlјa sistem aktivnosti i sadrţaja, 

kao i posebnih metodiĉkih postupaka kojima treba da se podstiĉe 

 intelektualni razvoj 

 socijalni razvoj 

 emocionalni razvoj 

 motivaciona gotovost za ono što ih oĉekuju u školi uz razvoj saznajnih 

interesovanja potrebnih za školski naĉin uĉenja. 

I ove radne godine jedan od osnovnih stavova je bio da svakom detetu pruţimo mogućnost 

da se razvija do sopstvenog optimuma uslovlјenog sazrevanjem njegovih funjcija. Podrška 

uĉenju i razvoju radi uspešnog start u školu i motivacija prema svemu što ga tamo oĉekuje. 

 

Oblasti u koje su svrstani vaspitno-obrazovni sadrţaji i aktivnosti putem kojih se ostvaruju 

opšta i posebna priprema za školu su: 

 

 Razvoj govora 

 Priprema za poĉetno ĉitanje i pisanje 

 Razvoj matematiĉkih pojmova 

 Upoznavanje prirodne i društvene sredine 

 Fiziĉko vaspitanje 

 Likovno vaspitanje 

 Muziĉko vaspitanje 

 

 

 

Jedan od opštih zadataka Ustanove bio je da stvarajući pretpostavke za razvoj niza 

sposobnosti, potrebnih detetu u kasnijem ţivotu, doprinese spremnosti dece za polazak u školu i 

njegovo ostvarivanje koje je najvaţnija karika povezivanja dve institucije u sistemu vaspitanja i 

obrazovanja. 

 

       Osnovne i dominantne aktivnosti na kojima se bazirao ovaj oblik rada su igra i deĉije 

aktivnosti, što obezbeĊuje autentiĉnost ovog segmenta vaspitno-obrazovnog rada i onemogućava  

prisutnu tendenciju školarizacije rada sa decom ovog uzrasta. 

Bez obzira na vanredno stanje, našli smo naĉin da decu pripremno predškolskog programa 

ispratimo na prigodan naĉin. 
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Pregled broja dece PPP u celodnevnom i poludnevnom boravku za 2019./120.god. 

 
 

Pripremni predškolski program organizovan je u postorijama objekata ustanove i u 

grupama van sedišta u trajanju od ĉetiri sata.   

Prava deteta da raste i razvija se ostvarivala su se u kvalitetnoj vaspitno-obrazovnoj 

sredini koja poštuje njegove osobenosti, uvaţava njegove potrebe i podstiĉe njegov ukupan 

psihofiziĉki razvoj. Program se oslanjao na potencijale deteta pomaţući mu da izrazi svoje 

unutrašnje potrebe, sredi svoja socijalna i saznajna iskustva, u uspostavlјanju emocionalne i 

socijalne stabilnosti, podrţavajući motivaciju za novim oblicima uĉenja i saznavanja. 

           U ostalim vrtićima i predškolskim grupama van sedišta radilo se po modelu "B" 

Pravilnika o opštim osnovama predškolskog programa. On se oslanja na pozitivna iskustva 

vaspitno-obrazovne prakse. Osnovni cilј je bio celovit razvoj ukupnih potencijala deteta i 

napredovanje u svakom aspektu razvoja. Uvaţavanjem mogućnosti, interesovanja i potreba 

svakog deteta ostvaruju se cilјevi kroz sistem aktivnosti. 

 

 

 

 

Jezik vaspitno-obrazovnog rada 
 

 Vaspitno-obrazovni rad kao osnovna i prioroitetna delatnost odvijao se na srpskom i 

bosanskom jeziku uvaţavajući karakteristiku naše sredine u kojoj postoje porodice u kojima se 

neguju dva jezika. U našoj ustanovi u 2019/20. godini imali smo 28 grupa na bosanskom jeziku 

koje su brojale ukupno 486 dece i 53 grupe na srpskom koje su brojale 892 dece. U ustanovi su 

formirane i tri mešovite grupe od 57 dece u kojima se rad odvijao na bosanskom i srpskom 

jeziku, gde su deca imala priliku da neguju maternji jezik i tradiciju.. Ovaj broj se odnosi na 

pripremni predškolski program a u narednoj tabeli sledi detalјan prikaz grupa na bosanskom I 

srpskom  jeziku, kao i mešovitih grupa kako u ustanovi tako i u grupama van sedišta ustanove.  

 PPP 

/celodnevni boravak 

PPP 

/u sedištu-

poludnevni 

PPP 

van sedišta 

UKUPNO 

/na nivou 

ustanove/ 

Broj 

.dece 

Broj 

grupa 

 

Broj 

Dece 

Broj 

.grupa 

 

Broj 

dece 

 

Broj 

grupa 

 

Broj 

dece 

 

Broj 

grupa 

DV"Mladost 
 

101 3 135 8   236 11 

DV"Dečja 

radost”prva smena 

91 3 107 5   198 8 

DV"Dečja radost” 

Druga smena 

43 2 96 5   139 7 

DV“Naše dete“ 98 3 129 7   227 10 

DV “Pčelica” 36 2 85 5   121 7 

DV “Abu Dabi” 14 1 53 3   67 4 

PPP van sedišta     441 37 441 37 

Ukupno 383 14 605 33 441 37 1435 84 
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Broj grupa PPP u kojima se obavlјa vaspitno-obrazovni rad na srpskom i bosanksom jeziku 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
OBJEKTI 

Br. grupa 
 na 
srpkom 

Broj 
dece 

Br.grupa 
na 
bosanskom 

Bpoj 
dece 

Mešovita Broj 
dece 

Ukupan 
br.grupa 
 

Ukupan 
br.dece 

DV.“Mladost“ 6 120 4 63 / / 10 201 

DV.“Dečija 
radost“I smena 

4 119 3 58 1 21 8 198 

DV.“Dečija 
radost“II smena 

4 79 2 38 1 22 7 139 

DV.“Naše dete“ 8 181 2 46   10 227 

DV.“Pčelica“ 4 73 3 48   7 121 

DV.“Abu Dabi“ 2 36 2 31   4 67 

OŠ.“Meša 
Selimović“ 

3 55     3 55 

Selakovac   5 81   5 81 

Sebečevo 1 10 1 19   2 29 
Požega 1 13 1 19   2 32 

Lukare   1 15 1 14 2 29 

Mur   3 48   3 48 

Kominje 1 4     1 4 

Trnava 1 19 1 12   2 31 

Deževa 2 28     2 28 

Postenje 1 13     1 13 

Šaronje 1 6     1 6 

Osaonica 1 12     1 12 

Bele vode 1 15     1 15 

Bagri 1 8     1 8 

Vranovina 1 6     1 6 

Vrbasiće 1 7     1 7 

Muhovo 1 6     1 6 

Žunjeviće/Grubet
iće 

2 11     2 11 

Kovačevo 1 6     1 6 

Kuzmičevo 1 6     1 6 

Buče 1 5     1 5 

Krće 1 4     1 4 

Vučiniće 1 5     1 5 

N.banja 53 892   28 486 3 57 84 1435 

UKUPNO         
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Izveštaj rukovodilaca radnih jedinica 

 

             Radnu 2019/20. godinu predškolska ustanova “Mladost” je poĉela sa 2783 dece 

rasporeĊenih u 139 grupa.Dogovoreno je da se redovno odrţavaju sastanci na kojima će se 

usvajati predlozi planova.  

Formiran je veći broj Timova: 

 

1. Tim za struĉno usavršavanje,  

2. Tim za uvoĊenje u posao 

3. Tim za marketing 

4. Tim za estetsko i pedagoško oblikovanje prostora 

5. Tim za zaštitu dece od nasilјa, zlostavnjalјa i zanemarivanja 

6. Tim za razvojno planiranje 

7. Tim za samovrenovanje 

8. Tim za inkluziju 

9. Tim za preventivnu i zdravstvenu zaštitu 

10. Tim za razvoj predškolskog programa 

11. Tim za pisanje projekata 

12. Tim za priredbe i manifestacije 

13. Eko tim 

 

 

 

 

       U narednoj radnoj 2019/20. godini je planirano detalјno navoĊenje aktivnosti kroz sve 

timove i dobra realizacija istih. 

 

U toku radne 2019/20.godine su realizovane sledeće aktivnosti: 

 

SEPTEMBAR: 

 

- U prvoj polovini radne 2019/20. godine je po drugi  put sveĉano obeleţen sveĉani 

prijem dece PPP; 

- 15.septembra je obeleţen Dan ĉišćenja gde su mališani kroz ekološke aktivnosti 

dali doprinos u oĉuvanju prirode i time dali primer ostalima kako da stvaraju bolјe 

uslove za ţivot. Septembra meseca je u saradnji sa Gradskom bibliotekom 

„Dositej Obradović“ poĉeo projekat poseta svih pripremno predškolskih grupa 

biblioteci, gde će svake srede u toku radne godine ići po jedna ili dve vaspitne 

grupe. U toku prve polovine radne 2019/20. biblioteku je posetilo 30 vaspitne 

grupe iz sedišta ustanove.   

- Odrţani roditeljski sastanci u svim uzrasnim grupama,izabrani ĉlanovi za Savet 

roditelja 

- Obavljen sanitarni pregled svih radnika 

- U svim objektima je obeleţen poĉetak jeseni razliĉitim muziĉkim, likovnim i 

dramskim aktivnostima. U DV „Deĉija radost“ je organizovana radionica sa 
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roditelјima na temu „Jesen“. U znaku obeleţavanja ovog godišnjeg doba 

pripremne grupe DV“Abu Dabi“ su posetili vrt u Poţegi. 

- U periodu od 12. do 15. 09. 2019. godina odrţani su Balkanski susreti vaspitaĉa 

na Paliću. Okvirna tema susreta bila je „‟Vaspitanje igrom I pokretom kroz 

svakodnevni ţivot deteta‟‟.  

Prezentovana su 3 projekta Predškolske ustanove „‟Mladost‟‟ I to: 

„‟Uvek je u modi biti u prirodi‟‟, „‟Uz muziku se leti, uz muziku se peva, uz 

muziku se sneva‟‟ – objekat Deĉija radost I „‟Muzika kao podsticaj na pokret I 

igru‟‟ – objekat Abu Dabi. 

- 17.09.2019. god odrţana je sednica SAV-a na kojoj su vaspitaĉi, prezentatori, 

podneli izveštaj sa Balkanskih susreta vaspitaĉa. Ĉlanovi SAV-a upoznati su sa 

temom za Jesenje susrete vaspitaĉa „‟izazovi u graĊenju culture vrtića kao mesta 

zajedniĉkog ţivljenja‟‟, „‟jedan dan u vrtiću‟‟. 

- 20.09. 2020. u DV „‟Deĉija radost‟‟ vaspitaĉi su odigrali predstavu „‟Kultura 

pobeĊuje‟‟ za decu I roditelje. Posle predstave organizovane su likovna, dramska i 

jeziĉka radionica.   

 

 

OKTOBAR 

 

Ove godine, Deĉija nedelja obeleţila je znaĉajan jubilej, 30 godina Konvencije 

Ujedinjenih nacija (UN) o pravima deteta, najznaĉajnijeg meĊunarodnog dokumenta u oblasti 

ljudskih prava koji se tiĉe deteta, kao i najšire prihvaćenog pravnog instrumenta za zaštitu 

ljudskih prava. 

      Od  07.-13. oktobra 2019.godine.uz podršku i pokroviteljstvo Ministarstva za rad,  

zapošljavanje, boraĉka i socijalna pitanja, u realizaciji aktivnosti Deĉije nedelje uĉestvovale su 

vladine institucije, organizacije i udruţenja graĊana. Inicijator i organizator Programa su 

Prijatelji dece Srbije. 

PROGRAM RADA DEČIJE NEDELjE 2019/120. GODINU 

 

PROGRAM AKTIVNOSTI „PRIJATELjI 

DECE“ GRADA NOVOG 

PROGRAM AKTIVNOSTI DEČJE 

NEDELjE 

“ PU“MLADOST“ 

PONEDELjAK  07.10.2018 godine 

Najava Deĉje nedelјe sa aktivnostima u 

pešaĉkoj zoni od 10 ĉasova 

- Maskenbal za decu vrtića i prvaka, 

- Pozdravna reĉ Gradonaĉelnika i otvaranje 

Dećje nedelјe sa promoterima uz kraći 

kulturno-zabavni program 

PONEDELjAK 

- Maskenbal predškolaca u pešaĉkoj zoni,  

- recitacija dece na otvaranju Deĉje nedelјe,  

- folklor i muziĉke aktivnosti u svim objektima 

UTORAK 08.10.2018 godine 

- Na gradskim punktovima predstavnici 

osnovnih škola dele nalepnice prolaznicima, a 

oni u kutiju ubacuju dobrovolјan fond Pomoć 

deci u nevolјi. 

UTORAK 

- Poseta deĉjem odelјenju Medicinskog centra,  

- Maskenbal u svim vrtićima za mlaĊe uzraste, 

- Takmiĉenje dece  radi odabira  za kros 
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- Poseta deĉjem odelјenju Medicinskog centra 

- ZasaĊivanje drva generacije za prvake sa 

prigodnim programom u gradskom parku 

SREDA, 09.10.2018 

- Na rekreacionom centru kros za predškolce i 

trka beba u 10 ĉasova, a sportski susreti 

osnovnih škola  

- Deĉja skupština – prijem dece kod 

Predsednika Skupštine Grada 

SREDA 

- Kros  na rekreacionom centru za predškolce 

koji su pobedili na takmiĉenju u vrtićima 

- Prijem dece kod Predsednika Skupšine Grada 

( deca iz Dv.“Pĉelica“ i „Deĉija radost“) 

ČETVRTAK, 10.10.2018 godine 

- U školama se organizuju Dobrodošlice za 

Ċake prvake. 

- Poseta Novopazarskoj banji 

- Igraonica u prostorijama udruţenja MNRL  

ČETVRTAK 

- Poseta Novopazarskoj banji i MNRL  

- Dramske igre u vrtićima 

 

PETAK, 11.10.2018 

- Deca slikom i crteţom šalјu poruku „ IMA 

PRAVO DA SVAKO –DETE UŢIVA LAKO “ 

- Prijem dece kod Gradonaĉelnika 

- Dodela nagrada najuspešnijim na konkursu 

likovnih i literarnih radova  

PETAK 

- Poseta Gradonaĉelniku ( deca iz DV.“Abu 

dabi“ i Radost druga smena“) 

- Dodela nagrada za likovne radove 

- Crtanje dece na trgu raznobojnim kredama i 

slanje poruke „ IMA PRAVO  DA SVAKO – 

DETE UŢIVA LAKO “ 

 

 

- Devojĉica Ajna Paljević, dobila je nagradu za osvojeno prvo mesto za likovni rad na 

temu „‟Da pravo svako, dete uţiva lako‟‟ 

- 08.oktobra izvedena pozorišna predstava u Kulturnom centru”Zbrka oko vuka” 

- 16. 10. Organizovali smo prijem, prigodan program I poklone za goste iz Gerantološkog 

centra. Posetili su nas: korisnici, radnici I ĉlanovi uprave Gerantološkog centra kao I 

gradonaĉelnik sa svojim saradnicima. U druţenju su uţivali I gosti I domaćini. 

- Prigodnim aktivnostima obeleţili smo „‟Dan hleba‟‟ 16.10. Starija grupa organizovana je 

radionica sa roditeljima – zdrava hrana, zimnica, voćne ĉarolije. Deca PPP posetila su 

vodenicu u Jerki, gde su se upoznali sa procesom nastajanja brašna, vrstama brašna I 

naĉinom rada vodenice.  

- Oktobar mesec se obeleţava kao „Mesec pravilne ishrane“ sa cilјem skretanja paţnje 

javnosti da pravilna ishrana predstavlјa jedan od najznaĉajnijih zdravstvenih. Ovim 

povodom su organzovane radionice sa roditelјima  “Šta se moţe kad se ruke sloţe,odrasle 

i male zimnicu prave”u DV“Deĉija radost“ i „Pĉelica“ 

- U saradnji sa Zavodom za javno zdravlјe 16.oktobar, Dan zdrave hrane obeleţen je na 

šetalištu pod sloganom „Pravilna ishrana-zdrava budućnost“ 

- 20.oktobar, Svetski dan jabuka je obeleţen u vaspitnim grupama van sedišta u Selakovcu 

berbom u obliţnjem vrtu i radionicom sa roditelјima sa cilјem promovisanja zdravstvenih 

kvaliteta. 

-  
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NOVEMBAR 

 

- U objektu “Deĉija radost”, druga smena i „Abu Dabi“ je  proslavlјen je 20. novembar – 

“Dan Sandţaka”, vaspitaĉi i deca su organizovali predstavu na kojoj su roditelјi bili gosti.  

- 18. Novembar deca PPP DV ‟‟ Abu Dabi‟‟ obišla su Gradski park u kome su još uvek 

geološka istraţivanja. Upoznali su se zanimanjem geologa, obišli kule – Dţephanu, 

Baruthanu I Motrilju, kao I letnju scenu gde su horski odpevali pismu našeg grada „‟Kad 

pogledam sa bedema‟‟. Ovom prilikom obišli su nekadašnj Hamam kao I etno restoran 

Avlija gde su videli dosta predmeta iz naše tradicije. 

- 19.11. likovnom radionicom sa roditeljima, slikanje, vajanje Kula motrilja zaokruţili smo 

aktivnosti obeleţavanja Dana Sandţaka. 

- 20. novembar je obeleţen kao Svetski dan deteta u svim našim objektima prigodnim 

dramskim, muziĉkim i likovnim aktivnostima.  

- Prisustvo seminaru u prostorijama BNV “Suvremeni pristup planiranju odgojno-

obrazovnog rada u predškolskim ustanovama“i „Opserviranje i praćenje dece“,Jasmina 

Bećirović-Karabegović predstavnuk vrtića Djeca Sarajeva. 

- Tim stomatologa iz Udruţenja za deĉiju i preventivnu stomatologiju su u okviru njihovih 

planiranih projekta “Nedelja zdravlja zuba”obišao sve objekte gde su deca dobila savete 

za oćuvanje zuba i ovom prilikom su dobili i poklone ĉetkice i pastu za zube. 

- Povodom Dana televizije, predškolci iz DV“Naše dete“ posetili su RTV Novi Pazar. 

 

 

 

DECEMBAR 

 

- U periodu od 05.12-08.12.2019.god.uĉešće vaspitaĉa na Jesenjim susretima vaspitaĉa na 

Tari na temu ”Multikulturalnost u vrtiću‟‟. 

- 3.12. uĉestvovali smo u radionici za decu I roditelje Šeširijada –„‟Reciklaţa nije 

blamaţa‟‟ u holu objekta Deĉija radost. U ţiriju za izbor najlepšeg šešira bila je devojĉica 

N.N. sa cerebralnom paralizom ukljuĉena u redovni program PPP iz Mura. 

- 10. 12. odrţan je SAV, na kome je prezentovan projekat „‟Kultura pobeĊuje‟‟ I podnet 

izveštaj sa susreta vaspitaĉa na Tari. Ĉlanovi SAV-a upoznati su sa temom „‟ Vrednosne 

dimenzije vaspitnog procesa koje obezbeĊuju kvalitetno PVO za svu decu‟‟ za Prolećne 

susrete vaspitaĉa 23-26. 04. I za druge susrete „‟Susretanje vaspitaĉa‟‟ 29,30,31. Maj 

„‟Jedan dan u vrtiću‟‟ 

- 16.12. CIP je organizovao seminar „‟Snaga je u nama‟‟ u prostorijama DV‟‟Mladost‟‟ 

- Poseta delegacije Bošnjaĉkog nacionalnog vijeća našoj ustanovi u cilјu bolјe saradnje i 

organizacije vaspitno-obrazovnog rada grupa na bosanskom jeziku i mešovitih grupa. 

- 26.decembra povodom Novogodišnjih praznika grad Novi Pazar je poklonio deci vrtića 

pozorišnu predstavu koja je odrţana u kulturnom centru pod nazivom ”Šta se dogodilo 

Deda Mrazu“ 

- DV”Pĉelica” organizovao humanitarnu kupoprodajnu izloţbu de;ijih radovaPrikupljeni 

novcem su kupli didaktiĉka sredstva za grupu dece na bolniĉkom leĉenju u Zavodu 

Novopazarska banja, 

- Deca i vaspitaĉi DV“Deĉija radost”prikazali pozorišnu predstavu“Novogodišnja ĉarolija” 

- Odrţani roditeljski sastanci u svim uzrasnim grupama 
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-  

 

JANUAR 

- Obeleţavanje praznika i proslava na nivou objekata 

- 20.1. poseta dva lekara, roditelja E. Islamović, D. Hasanović koji su decu upoznala sa 

zanimanjem lekara 

  

FEBRUAR 

- u toku zimskog raspusta vaspitaĉi su unosili podatke dece u matiĉnim knjigama, i vršili 

korekciju ostale dokumentacije ukoliko je postojala potreba 

- U DV”De;ija radost “stomatolog N.Mujdragi‟odr\ala predavanje o pravilnom odr\avanju 

higijene zuba. 

- Oganizovane “Zimske ĉaršijske ĉarolije” na kojim su uĉestvovla deca iz svih objekata 

- krajem februara su zapoĉete prve prirpeme za „Festival stvaralaštva mladih“ 

 

MART 

- OdraĊen je drugi obavezni sanitarni pregled radnika u saradnji sa ZZJZ 

- Odrţan je treći redovni roditelјski sastanak 

- 12.3. sastanak sa vaspitaĉima a zatim I sa pomoćnim osobljem o što boljoj organizaciji 

rada I pojaĉanim merama higijene I dezinfekcije u objektima a povodom preventive I 

zaštite od COVIDA 19 

 

Ostvarivanje Programa rada sa decom sa smetnjama u razvoju – razvojna grupa 
 

U ostvarivanju Programa vaspitno–obrazovnog rada sa decom sa smetnjama  u razvoju 

ostvareni su cilјevi integracije sa decom opšte populacije kroz rad u razvojnoj grupi, kao i 

redovnim vaspitnim grupama i kroz razliĉite oblike vaspitno-obrazovnog rada.  

Sva deca koja su obuhvaćena inkluzijom su prisutna u redovnim grupama pri ĉemu jedan 

deo aktivnosti sa njima odradjuje psiholog, pedagog i defektolog u zavisnosti od plana rada, 

Tako da se ta deca uklјućuju u skoro sve radionice u zavisnosti od njihovih mogućnosti. 

U radu sa ovom decom na usmerenim aktivnostima je radio defektolog-  a rezultati 

takvog rada su ostvarivanje socijalizacije i uklјuĉivanje u ţivot i rad sa vršnjacima. Rad sa 

decom sa smetnjama u razvoju realizovao se u objektu DV“Mladost”.  Ovim programom bilo je 

obuhvaćeno  5 dece. Programom rada obuhvaćena su deca sa smetnjama u razvoju svih 

kategorija ometenosti .  
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Artikulacija dnevnih aktivnosti u radu sa decom sa smetnjama u razvoju u razvojnoj grupi 

 

 
 

Vreme 

Prva  smena 
AKTIVNOSTI 

 

Od  8:00 do 8:15 Prijem dece 

Od 8:15 do 9:15 Slobodne aktivnosti 

Od 9:15 do 10:00 Pripreme za doruĉak i doruĉak- rekre. Pauza 

Od 10:00 do 10:30 Usmerene aktivnosti  i individualan rad 

Od 10:30 do 12:00 Uklјuĉivanje dece u vaspitne grupe 

Od 12:00 do 13:00 
Savetodavni rad sa roditelјima i ispraćaj 

dece kući 

 

 

Ostvarivanje Programa Inkluzije 
 

U program inkluzije uklјuĉena su deca sa smetnjama u razvoju u redovne vaspitne grupe. 

Bilo je uklјuĉeno sedmoro dece rasporeĊenih po uzrastu i po objektima ustanove. U PU 

“Mladost” bilo je uklјuĉeno troje dece, u objektu “Naše dete” dvoje dece i objektu “Deĉija 

radost” dvoje dece. 

 U svakoj od ovih grupa radio je tim sastavlјen od jednog vaspitaĉa i medicinske sestre, 

roditelјa, glavnog vaspitaĉa i struĉnog saradnika. 

Ovaj program rada obuhvatio je niz aktivnosti koje su imale za cilј što uspešnije 

uklјuĉivanje dece sa smetnjama u razvoju u redovan vaspitno-obrazovni rad grupe. 

U cilјu što uspešnijeg ostvarivanja programa inkluzije realizovan je program struĉnog 

usavršavanja medicinskih sestara, vaspitaĉa i struĉnih saradnika uklјuĉenih u rad na Programu 

inkluzije.  

 

Pregled broja dece sa smetnjama u razvoju 

 

 
 

Objekat 

Vaspitna grupa 

 

MLAĐA 

VRTIĆA 

SREDNјA 

VRTIĆA 

STARIJA 

VRTIĆA 

PRIPREMNA-

celodnevni 
Ukupno 

DV "Mladost 3 1 4 5 13 

DV "Naše dete"  1  2 3 

DV "Dečja radost” 

prva smena 

  1 1 2 

DV " Dečija 

Radost”druga smena 

1  3 2 6 

DV.“Pčelica“ 2  1 2 5 

DV.“Abu Dabi“ 1   2 2 

Van sedišta    4 5 

Ukupno 7 2 9 18 36 

 
         Deca sa smetnjama u razvoju i ove radne godine bila su boravila u redovne vaspitne grupe. 

        Radne 2019/2020. godine  u ustanovi je bilo smešteno 36 dece sa razliĉitim teškoćama i 

smetnjama u razvoju na osnovu mišlјenja interesorne komisije. Broj dece sa smetnjama u razvoju 
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povećava se iz godine u godinu kao i stepen potrebne podrške. Ovakva situacija oteţava rad 

vaspitaĉa obzirom na broj upisane dece u grupi.   

        Rad sa vaspitaĉima koji su u svojim grupama imali decu sa smetnjama u razvoju 

koordinirao je Tim za inkluzivno obrazovanje, a struĉnu podršku su pruţali pedagog, psiholog i 

defektolog ustanove. 

        U našoj Ustanovi je od oktobra meseca identifikovano 36 dece sa smetnjama u razvoju koja 

imaju prateću medicinsku dokumentaciju i rešenje Interresorne komisije koja daje mišlјenje o 

uklјuĉivanju deteta i vremenu boravka u vršnjaĉke grupe. Postoji i broj identifikovane dece kojoj 

je potrebna dodatna pomoć ali zbog nedovolјne saradnje sa roditelјima i njihovog negiranja da 

problem kod deteta postoji ovaj broj nismo uvrstili zbog zakonskih procedura. 

        U ustanovi je uraĊeno 5 IOP-a i 12 individualizovanih obrazovnih planova   koje svako dete 

sa smetnjama u razvoju mora da ima obzirom da ne moţe da prati plan i program. Pored Iop-a, 

vaspitaĉi koji rade sa decom sa smetnjama u razvoju su radili Izveštaj kao zaklјuĉak tog 

individualnog plana. 

 
 

 Ostvarivanje Programa rada sa decom na bolničkom lečenju  
 

Ostvarivanje Programa vaspitno-obrazovnog rada sa decom  na duţem bolničkom 

lečenju  se odvijao po principu poludnevnog boravka u namenski opremlјenom prostoru pri 

Zavodu Novopazarska banja. Cilјevi i zadaci vaspitno-obrazovnog rada na ovom uzrastu su bili 

usmereni na ublaţavanju efekata straha od deformiteta i spreĉavanju razvoja sekundarnih smetnji 

i poremećaja u emocionalnom i socialnom ponašanju. 

           Ove radne godine  ovim  oblikom rada su formirane 4 grupe: Zavod Novopazarska 

banja, pri Zdravstvenom centru u Novom Pazaru /pedijatrija, dečja hirurgija i ORL / . Sa 

zadatkom da se bolniĉki dani uĉine deci prijatnim, vaspitaĉi su se trudili da uveseli decu nekom 

igrom,  igraĉkom, priĉom, s pokretnom decom radili su manje zahtevne aktivnosti a sa školskom 

radili su i domaće zadatke.                                                                                                 

Vaspitno - obrazovni rad se ostvarivao u skladu sa osnovama predškolskog vaspitanja i 

obrazovanja u bolesniĉkim sobama, igraonici, trpezariji, radeći sa decom individualno i grupno.   

 Artikulacija dnevnih aktivnosti u radu sa decom na bolničkom lečenju 

 

TRAJANјEAKTIVNOSTI 

 

AKTIVNOSTI 

 

Od 14:00 do 14:15 Prijem dece 

Od 14:15 do 15:15 Usmerene aktivnosti 

Od 15:15 do 15:45 Rekreativna pauza 

Od 15:45 do 16:45 Slobodne aktivnosti 

Od 16:45 do 17:00 Individualni rad sa decom 

 

  

           Zadaci vaspitno-obrazovnog programa realizovani su u skladu sa individualnim 

potrebama dece i njihovim zdravstvenim stanjem. U radu su bili zastuplјeni svi oblici rada i 

razliĉiti tipovi aktivnosti. Opremlјenost didaktiĉkim materijalom bila je solidna.  

           Broj dece u grupi dnevno je varirao od 15-20 dece jer se radilo o bolestima koje zahtevaju 

razliĉito leĉenje. 
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Pregled broja dece na bolničkom lečenju u Novopazarskoj banji 

za prethodnu godinu 

 

Bolniĉka 

grupa 

 

Ime vaspitača 

 

3 GOD. 

 

3-5,5 GOD. 

PPP i školski 

uzrast 

 

SVEGA 

 

1 
Dušanka 

Pantelić 
/ 3 5 8 

 

 

          U svoj rad vaspitaĉ je uklјuĉivao bolniĉko osoblјe i roditelјe/kako majke u pratnji dece 

tako i one ĉiji je kontakt sa detetom ograniĉen na predviĊeno vreme posete/, a saradnja se 

odvijala na relaciji sa vaspitaĉima iz vrtića i struĉnim saradnicima. Vaspitaĉ bolniĉke grupe se 

uklјuĉivao u struĉno usavršavanje ustanove kao i u okviru Aktiva bolniĉkih vaspitaĉa Beograda i 

Srbije. 

 

Ostvarivanje dodatnih i povremenih oblika rada 

 

Osim Zakonom utvrĊenih oblika vaspitno–obrazovnog rada u radnoj 2019/20. godini u 

radu sa decom su organizovani dodatni i povremeni oblici vaspitno-obrazovnog rada kroz 

planirane radionice koje su podrţavale deĉije interesovanje, razvijale maštu, podsticale 

radoznalost.  

Radionice koje su aktivno bile zastuplјene u izveštajnoj godini bile su: likovna, dramska, 

muziĉka, istraţivaĉka, ekološka. Ovaj oblik okuplјanja dece prvenstveno je imao za cilј da 

podrţi deĉija interesovanja, razvije maštu i podstiĉe deĉju radoznalost, kao i da pruţi mogućnost 

deta da ima svoj liĉni doţivlјaj. 

 

 
Ostvarivanje saradnje sa porodicom 

Osnove programa vaspitnog rada  sugerišu otvoreni vaspitni sistem koji pretpostavlјa da 

roditelјi mogu da budu partneri vaspitaĉima u kreiranju vaspitnih postupaka. Da bi se ovakva 

saradnja odvijala uspešno potrebno je bilo drţati se sledećih preporuka: 

- da postupci predškolske ustanove i porodice budu što usaglašeniji 

- da postoji poverenje i spremnost  za  saradnju za dobrobit dece. 

 U cilјu adekvatnog ostvarivanja vaspitno – obrazovnog rada stav naše ustanove je da 

roditelјi ne treba da budu samo njegovi posetioci, već i aktivni uĉesnici u realizaciji programa, pa 

saradnji sa porodicom pridajemo poseban znaĉaj. Osnovni cilј saradnje vrtića sa porodicom je 

pomoć porodicama da kod kuće uspostave okruţenje stimulativno za razvoj dece, a s druge 

strane, dobijanje povratne informacije vaspitaĉu da razume decu i roditelјe. 

             

Razvijajući ideju “Vrtić kao mesto ţivlјenja” veliki broj aktivnosti u vrtićima realizovan 

je u domenu saradnje sa roditelјima. Saradnja sa porodicom odvijala se sistematski i planski sa 

jasno formulisanim zadacima i utvrĊenom dinamikom njihovog ostvarivanja, kao i uvaţavanjem 
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spontanih potreba i inicijativa kako medicinskih sestara i vaspitaĉa, struĉnih saradnika tako i 

roditelјa.  

 

 Obrazovni nivo saradnje sastojao se u  

- pribavlјanju i upućivanju na savremenu psihološko-pedagošku literaturu kao i 

literaturu iz oblasti nege i zdravstvene zaštite koja je roditelјima bila na 

raspolaganju; 

- davanje praktiĉnih uputstava na teme za koje su se roditelјi zanimali; 

- realizaci tematskih predavanja iz oblasti psihologije, pedagogije, sociologije i 

medicine; 

- realizacija radionica za roditelјe u trajanju od 6 nedelja po 2 sata u organizacije 

fondacije Đoković u okviru projekta “Podrška neperfekcije”. 

  

 Informativni nivo saradnje se odnose na: 

- savete roditelјa; 

- roditelјske sastanke; 

- informativne table (centralne table objekta i table grupa); 

- informativne razgovore prilikom prijema i ispraćaja dece; 

- planiranje individualne konsultacije; 

- telefonsku razmenu informacija sa roditelјima,  

 

Ova vrsta informisanja bila je najzastuplјenija tokom godine, za razliku od “Dana otvorenih 

vrata” na ĉijoj afirmaciji treba raditi u narednoj godini. 

 

Aktivno učešće roditelјa u ţivotu i radu vrtića podrazumevalo je: 

 

- uĉešće roditelјa u planiranju i realizaciji vaspitno obrazovnog rada u grupi; 

- uĉešće u zajedniĉkom radu oplemenjivanja prostora; 

- prikuplјanje i izradu didaktiĉkih sredstava za rad sa decom; 

- aktivno uĉešće roditelјa obezbeĊeno je i u realizaciji proslava, praznika, kako na 

nivou ustanove tako i na nivou grupa; 

- realizacija radionice u okviru projekta “Mama pusti telefon”. 

    

Posebno istiĉemo uĉešće roditelјa u usmerenim aktivnostima dece i njihov kreativan rad 

u interaktivnim radionicama sa decom. 

Saradnja Ustanove i porodice odvijala se planski i sistematski tokom ĉitave godine 

uklјuĉujući roditelјe i u planiranje i programiranje ove saradnje kao i realizaciji planiranih 

sadrţaja.  

 
Ostvarivanje saradnje sa društvenom sredinom 

 

Dosadašnje iskustvo je pokazalo da deĉiji vrtić i njegovi programi imaju efekta na razvoj 

dece samo ukoliko u rad ustanove participiraju ne samo roditelјi već i lokalno okruţenje. To 

podrazumeva ne samo mogućnost da lokalna zajednica direktno uĉestvuje u ţivotu ustanove već 
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i smisaono povezivanje i proţimanje sadrţaja u ove tri sredine. Radi ostvarivanja ovog cilјa, naša 

Ustanova saraĊuje sa sledećim ustanovama: 

1. Ministarstvo prosvete  Republike Srbije; 

2. Ministarstvo za rad, zapošlјavanja, boraĉka i socijalna pitanja; 

3. Centar za socijalni rad;  

4. Interresorna komisija; 

5. Udruţenje za pomoć MNRLO Novi Pazar; 

6. Udruţenje psihologa Novi Pazar; 

7. Zdravstveni centar Novi  Pazar; 

8. Zavod za javno zdravlјe Novi Pazar; 

9. Deĉiji dispanzer Novi Pazar; 

10. Kulturni centar Novi Pazar; 

11. Crveni krst; 

12. Sredstva javnog informisanja (lokalne medijske kuće) ; 

13. Preduzeća i institucije u našoj okolini; 

14. Kulturno - prosvetne institucije (osnovne i srednje škole, univerzitet, Gradska bibloteka, 

muzej, galerija); 

15. Centar za decu i omladinu`` Duga``; 

16. Nevladine organizacije;  

17. MUP Novi Pazar. 

18. Lokalni Krizni štab 

           Jedan od najbitnijih aspekata saradnje sa društvenom sredinom je saradnja vrtića sa 

osnovnom školom. Ove dve institucije moraju tesno saraĊivati da bi proces prelaska deteta iz 

jedne u drugu ustanovu tekao što bezbolnije i uspešnije. Saradnja vrtića sa školom odvija se na 

sledeće naĉine: 

1. razmena informacija 

2. organizacija zajedniĉkih aktivnosti i poseta; 

3. zajedniĉka organizacija edukativnih sadrţaja (predavanja, radionice i sl.) za vaspitaĉe, 

uĉitelјe i roditelјe. 

 Tako je svaki objekat po planu i programu vodio decu PPP u obilazak školskih ĉasova u 

zavisnosti od dogovora sa školom koja je najbliţa.Svi oni su redovno bili na nekoliko ĉasova 

redovne nastave u prvom i drugom razredu.      

 

           Pri planiranju saradnje sa društvenom sredinom vodilo se raĉuna o tome da podstiĉe 

razvoj i uĉenje dece, da je primerena njihovim mogućnostima, bezbedna i sigurna i da 

omogućava uklјuĉivanje roditelјa. 

          Cilј ove saradnje je  da deluje podsticajno na sve aspekte razvoja deteta, da mu omogućuje 

sticanje novih iskustava kao i da podstiĉe razvoj deĉjeg samopoštovanja. 

          Saradnja predškolske ustanove sa društvenom sredinom doprinosila je otvorenijem i 

kompletnijem sistemu predškolskog vaspitanja i obrazovanja.  

            



31 

 

I ove radne godine nastavlјena je saradnja sa predškolskim ustanovama, osnovnim 

školama, fakultetima koji školuju struĉni kadar, muziĉkom školom, gradskom bibliotekom 

“Dositej Obradović”, Kulturnim centrom, MUP-om, ustanovama, preduzećima, privatnim 

preduzetnicima, Zdravstvenim centrom, mesnim zajednicama i dr. 

Najneposrednija i najtešnja saradnja je ostvarena sa relevantnim zvaniĉnim institucijama 

vezanim za delatnost ustanove, pre svega sa gradom Novim Pazar-Sekreterijatom za javne sluţbe 

i socijalna  pitanja, Ministarstvom prosvete, nauke i tehnološkog razvoja,  Školskom upravom, 

prosvetnom inspekcijom, Nacionalnom sluţbom za zapošlјavanje. 

Saradnja sa nevladinim organizacijama se ogledala  pre svega u podršci u radu sa decom 

sa smetnjama u razvoju, u radu i struĉnom usavršavanju vaspitaĉa i struĉnih saradnika. 

Saradnja sa zdravstvenim ustanovama je realizovana kroz planiranje i zajedniĉke 

aktivnosti sa Deĉijim dispanzerom i razvojnim savetovalištem. U saradnji sa Savezom slepih i 

Savezom gluvih, grupom roditelјa oštećenog vida i oštećenog sluha u ovoj školskoj godini radili 

smo na integraciji dece u redovnim grupama. 

Ostvarena je dobra saradnja sa Sportskim savezom,tako da smo ove godine imali 

profesora fiziĉkog vaspitanja koji je periodiĉno u svim objektima pomagao deci grupa PPP u 

fiziĉkim aktivnostima. 

Ustanova je i ove godine nastavila saradnju sa Zavodom za javno zdravlјe, kroz 

realizaciju Programa javno zdravstvene kontrole u predškolskim ustanovama. 

Sve planirane aktivnosti u okviru kulturne i javne delatnosti realizovale su se na nivou 

grupa, objekata i na nivou ustanove. Obeleţeni su svi znaĉajni datumi iz rada Ustanove i 

Opštine. Organizovane su završne sveĉanosti i aktivnosti sa decom povodom obeleţavanja 

verskih i nacionalnih praznika utvrĊenih zakonom.  

I ove školske godine sveĉano su obeleţeni verski praznici.   

U toku izveštajnog perioda Ustanova je dala puni doprinos obeleţavanju Deĉije nedelјe 

(kros, maskenbal, dramske, muziĉke i likovne aktivnosti).  

TakoĊe, znaĉajno mesto u javnim aktivnostima ustanove su iz oblasti ekologije, a 

posebno manifestacija “Zlatna jesen”, “Zimske ĉarolije” i “U susret proleću” . 

Sve aktivnosti kulturnog i javnog karaktera su medijski propraćene. 

 

 

Ostvarenje Programa rada stručnih organa 

 

 

U radu struĉnih organa je bilo prisutno jedinstvo i meĊusobna saradnja, kako meĊu 

vaspitaĉima, medicinskim sestrama tako i struĉnim saradnicima i direktorom. Ostvareno je puno 

poverenje na relaciji Uprava ustanove - neposredni realizatori vaspitno-obrazovnog rada i drugih 

saradnika 

 

Vaspitno-obrazovno veće 

 
 

Vaspitno-obrazovno veće kao struĉni organ ustanove bavio se organizacijom rada 

ustanove, organizacijom i analizom vaspitno-obrazovnog rada i sprovoĊenjem struĉnog 

usavršvanja radnika. 

Vaspitno-obrazovno veće je usmeravalo rad Struĉnih aktiva i podaktiva vaspitaĉa i 

medicinskih sestara. 
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 U protekloj radnoj godini odrţane su dve sednice VOV-a. 

 O radu VOV-a veća se vodio zapisnik koji predstavlјa trajni dokumenat u radu 

Predškolske ustanove "Mladost" iz Novog Pazara. 

 

 

 

Pedagoški kolegijum 
 

Pedagoški kolegijum u cilјu unapreĊivanja vaspitno-obrazovnog rada koordinira 

organizacijom rada, uĉestvuje u uzradi Predškolskog i Godišnjeg programa rada Ustanove, pravi 

plan struĉnog usavršavanja vaspitaĉa i razmatra predloge tema za struĉno usavršavanje, odluĉuje 

o uklјuĉivanju u manifestacije, obeleţavanje dana Ustanove,. 

 

 

 

Stručni aktivi 

 
 

Struĉni aktivi vaspitaĉa i medicinskih sestara osim opštih zadataka, posebnu paţnju 

posvećiju struĉnom usavršavanju vaspitaĉa putem tematskih predavanja i interaktivnih radionica, 

uĉešću na struĉnim seminarima u organizaciji Ministarstva Prosvete, nauke i tehnološkog razvoja 

Srbije, Udruţenja vaspitaĉa predškolskih ustanova Republike Srbije, Savez udruţenja 

medicinskih sestara predškolskih ustanova Srbije .  

 

Struĉni aktivi vaspitaĉa doprineli su razmeni iskustava i ideja vaspitaĉa putem tematskih 

predavanja, interaktivnih radionica i realizacijom uglednih aktivnosti uz struĉnu pomoć struĉnih 

saradnika: 

 

 
 

AKTIVNOSTI REALIZATOR VREME 

I Struĉno organizaciona pitanja Tim DV “Deĉija radost“ decembar 

II Kultura u vrtiću        Tim DV „ABU DABI“, januar 

 

 

U toku radne godine odrţano je 2 sednice Struĉnog aktiva vaspitaĉa na kojim su se 

razmenjivala iskustva iz pedagoške prakse u radu sa decom.Prva sednica odrţana 17.09 

2019.god.,druga sednica odrţana 10.12.2019.god. 
 

Struĉni aktiv medicinskih sestara - vaspitaĉa se u najvećoj meri bavio pitanjima 

planiranja, analize i unapreĊivanja nege i vaspitno-obrazovnog rada i preventivno-zdravstvene 

zaštite dece uzrasta do tri godine. 
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U toku radne 2019/20. god. odrţano je 3 sednice Struĉnog aktiva medicinskih sestara-

vaspitaĉa. Timskim radom medicinskih sestara i struĉnih saradnika, Struĉni aktiv medicinskih 

sestara je realizovao sledeća tematska predavanja - radionice: 

 

 
 

AKTIVNOSTI REALIZATOR VREME 

I 

Znaĉaj preventivno 

zdravstvene zaštite I 

zdravstveno-vaspitna uloga 

predškolske ustanove 

Tim DV “Abu Dabi“i DV”Pĉelica”  novembar 

II Motorika   Tim DV „Naše dete“ februar 

 

 

 

Vaspitač-rukovodilac radne jedinice 

 

Funkcija i zadaci vaspitaĉa- rukovodioca radne jedinice je  redovno sagledavanje i 

praćenje tekućih, organizacionih aktivnosti po vrtićima, na nivou ustanove i dogovaranje u svim 

segmentima delatnosti. 

Tokom godine sastanci vaspitaĉa – rukovodioca radnih jedinica odrţavani su jednom do 

dva puta meseĉno. 

Tematika sastanaka je bila u skladu sa dinamikom i uslovima realizacije programskih 

aktivnosti, specifiĉnostima perioda godine, trenutnom situacijom, aktuelnim dešavanjima, 

potrebama dece, roditelјa, zaposlenih. TakoĊe, vaspitaĉi – rukovodioci radnih jedinica radili su 

na planiranju aktivnosti, planiranju saradnje sa sredinom, davanje informacija vaţnih za roditelјe 

i zaposlene, sagledavanje stanja i planiranje rada tehniĉke sluţbe, upućivanje na struĉnu 

literature, didaktike, audio-vizuelnih sredstava, saradnja sa struĉnom saradnicima. 

 
            

Ostvarivanje Programa stručnog usavršavanja 

          

           Program struĉnog  usavršavanja svake radne godine nadovezuje se na sadrţaje i efekte 

prethodnih, na zadatke planirane razvojnim planom Ustanove i na potrebe prakse. 

       U skladu sa potrebama prakse, velika paţnja se poklanja program struĉnog usavršavanja koji 

priprema i organizuje pedagoško-psihološka sluţba Ustanove.Program struĉnog usavršavanja 

tokom više radnih godina planira se u skladu sa uoĉenim potrebama realne prakse. 

        U toku godine zaposleni u Ustanovi su se uklјuĉivali u vaţne susrete, seminare i obuke za 

sve profile zaposlenih i segmente delatnosti, a saznanja su razmenjivali kroz rad struĉnih organa 

i tela. 

       Tako je tokom prve polovine radne 2019/20.god.odrţano više seminara, kao i uzimanje 

uĉešća na struĉnim susretima.    

-  Prisustvo seminaru u prostorijama BNV “Suvremeni pristup planiranju odgojno-

obrazovnog rada u predškolskim ustanovama“i „Opserviranje i praćenje dece“,Jasmina 

Beírović-Karabegović predstavnuk vrtića Djeca Sarajeva. 

-Uz muziku se leti,uz muziku se peva,uz muziku se sneva 
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-Uvek je u modi biti u prirodi 

 Na Kongresu Saveza zdravstvenih radnika Srbije i Društva dijetetiĉara-nutricionista 

Srbije u oktobru 2019.godine na Zlatiboru prezentovan struĉni rad na temu “Imam pravo da se 

hranim zdravo”.  Projekat je realizovan sa decom, roditeljima i sestrama vaspitaĉima objekta 

Mladost, uz podršku preventivne sestre i nutricioniste.  

Timski rad u ustanovi je podignut na viši nivo. Tako da su radionice postale redovna 

praksa u svim oblicima rada sa decom, pri ĉemu je svaka vaspitna grupa realizovala više 

radionica aktivnog tipa u toku prethodne godine. Sve ove radionice su imale tematiku i 

inicijativu od strane roditelјa, vaspitaĉa i struĉnog saradnika. Zato su i bili organizovani posebni 

programi. 

 
 
 
 

Izveštaj o evaluaciji vaspitno-obrazovnog rada 

 

          Tim za evaluaciju koji ĉine struĉni saradnici, vaspitaĉi, medicinske sestre- vaspitaĉa, 

bavio se praćenjem ostvarivanja predškolskog programa. 

Realizovao se na više nivoa i to: 

 na nivou Ustanove 

 na nivou timova,  

 na nivou vrtića, 

 na nivou grupe. 

 

Tom prilikom koristile su se razliĉite tehnike i metode rada : kontinuirano praćenje i 

posmatranje dece, ostvarivanje uvida u efekte i produkte procesa vaspitno-obrazovnog rada, 
evidencija rada timova, pedagoškog kolegijuma, zapisnici i izveštaji neposrednih rukovodilaca, 
godišnji izveštaj rada Ustanove, nalaz i mišlјenje prosvetnog savetnika iz resornog ministarstva, 
kao i povratne informacije od strane dece i roditelјa (na roditelјskim sastancima, kroz ankete sa 

roditelјimana). 
Evaluacija ima pedagošku svrhu i opravdnje samo ako pomaţe samoevaluaciji. Vaspitaĉi  

veliki deo procesa planiranja posvetili su evaluaciji i samoevaluaciji sopstvenog rada. Evaluacija 

je srţ pedagoškog angaţmana i posvećivanja, te osvešćenja našeg delovanja. Praćenje i procena 

razvoja dece, njihovog ponašanja, potreba,  napredovanja u razvoju ali i teškoća koje imaju, 
upravo su u funkciji planiranja vaspitno-obrazovnog rada i procene njegove adekvatnosti. 
Praćenjem ostvarivanja vaspitno-obrazovnog rada sa decom bave se pre svega neposredni 

nosioci tog rada (vaspitaĉi i medicinske sestre vaspitaĉi), individualnim praćenjem i 
posmatranjem svakog deteta i njegovog napredovanja u razvoju, pri ĉemu izraĊuju „portfolija “ 

za svako dete. Zapaţanja o deci se evidentiraju u radnoj knjizi vaspitaĉa, razvojnoj beleţnici.  
Analize procesa realizacije vaspitno-obrazovnog rada sprovode se periodiĉno, na 

sastancima pedagoškog kolegijuma, gde se pokreće inicijativa za izmene i dopune u radu što se 

evidentira kao zapisnik rada pedagoškog kolegijuma. Praćenje i evaluacija rada Ustanove u 

celini, sprovode i nadleţni organi (Upravni odbor, Savet roditelјa, Prosvetni inspektor). 
Svojevrstan naĉin evaluacije jeste i analiza i izveštaji koje sprovodi Tim za samovrednovanje 
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rada Ustanove, koristeći metodologiju preporuĉenu u Nacrtu priruĉnika za samovrednovanje 

kvaliteta rada PU. Svoje izveštaje Tim dostavlјa nadleţnim organima,a sumirani izveštaj se 

nalazi u ovom dokumentu. 

 

Izveštaj tima za  zaštitu dece od nasilјa, zlostavlјanja i zanemarivanja u toku radne 

2019/20. godine 

 

 U toku radne 2019/20. godine Tim za zaštitu dece od nasilјa, zlostavlјanja i 

zanemarivanja je odrţao tri sastanka. 

 Na redovnim sastancima napravlјena je analiza stanja u vrtićima, data su uputstva za 

vaspitaĉe o tekućim aktivnostima, voĊena evidencija pojedinih sluĉajeva i zapisnici sa 

odrţanih sastanaka.  

 U septembru mesecu u svim objektima na vidnom mestu su zaleplјeni plakati gde se 

detalјno objašnjava koji nivoi nasilјa postoje, vrste i uputstvo da u sluĉaju ako  postoji 

saznanje o nasilјu, zlostavlјanju i zanemarivanju dece obavezno treba da se reaguje i da se 

prijavi bilo kom od ĉlanova ustanove, liĉno ili na broj telefona koji je istaknut na plakatima. 

TakoĊe su istaknuti i plakati koji šematski prikazuju kako se dešava : nasilјe meĊu decom, od 

strane zaposlenih u ustanovi i od strane odrasle osobe koja nije u grupi. 

 U oktobru mesecu u okviru „Deĉije nedelјe“ je organizovano predavanje i razgovori 

na temu „Borba protiv nasilјa“. 

 U novembru mesecu su organizovane „igre uloga“ kao i kviz na temu ``Kultura 

pobeĊuje``, na nivou ustanove. 

 U decembru mesecu, u Kulturnom centru je organozovana predstava za decu i 

roditelјe „Novogodišnja ĉarolija“ 

 U februaru su organozovane radionice sa decom i roditelјima 

 Za prevenciju nasilјa bitno je kvalitetno planiranje vaspitno-obrazovnih aktivnosti uz 

obaveznu realizaciju socio-emocionalnih i fiziĉkih sadrţaja aktivnosti. Svi zaposleni u 

ustanovi imaju odgovornost u sprovoĊenju programa zaštite dece a posebnu odgovornost ima 

vaspitno osoblјe i timovi za zaštitu dece na nivou vrtića, ustanove i direktor. 

 

  Program zaštite dece od nasilјa, zlostavlјanja i zanemarivanja, podrazumevao je jedan 

sloţeni proces u kome su uĉestvovali svi zaposleni u Ustanovi, roditelјii i predstavnici lokalne 

zajednice. 

 

Poštujući opšti cilј protokola o unapreĊenju kvaliteta ţivota dece primenili smo: 

 

 Mere prevencije za stvaranje bezbednih uslova za ţivot i rad u vrtićima; 

 Edukacijom osoblјa obezbedili smo dobru klimu za prihvatanje uvaţavanje i toleranciju 

razliĉitosti dece; 

 Informisanjem svih zapolsenih i roditelјa u svim vrtićima, putem roditelјskih sastanaka, 

ţeleli smo da ukaţemo šta je potrebno da bi smo uoĉili i bili kompetentni da unapredimo 

rešavanje problema nasilјa, zlostavlјanja i zanemarivanja dece; 
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 Sproveli smo postupke u pojedinim sluĉajevima i kao tim procesuirali Centru za socijalni 

rad u  konkretne teţe sluĉajeve zlostavlјanja dece u porodici i na taj naĉin uspostavili 

dobre spone sa svim ustanovama našeg lokalnog tima (pedijatrija Doma zdravlјa, Centar 

za socijalni rad i MUP; 

 Savetodavnim radom, posebno psihološke sluţbe, pruţili smo adekvatnu pomoć  deci i 

porodicama u kojima postoje indicije o nekom vidu nasilјa.  

 Podigli smo nivo svesti i odgovornosti svih pojedinaca koji su  uklјuĉeni u proces 

vaspitanja dece u Ustanovi, roditelјa kojima su ponuĊena predavanja sa temama o nasilјu, 

zlostavlјanju i zanemarivanju, o emotivnom zlostavlјanju dece u realizaciji odgovornih 

lica vrtića, vaspitaĉa i roditelјa u svim objektima; 

 Osmislili smo anketu za roditelјe , koju ćemo podelitii i obraditi u narednoj godini. 

 

Evidencija i dokumentacija Evidencija i dokumentacija o planiranim i realizovanim 

preventivnim i interventnim aktivnostima vodi se na nivou grupa: 

 

 Vaspitaĉi i medicinske sestre planiraju konkretne, preventivne i interventne aktivnosti iz 

programa zaštite u skladu sa uzrastom i potrebama dece u grupi a na osnovu psihološke 

procene grupe u septembru mesecu kao i beleškama o deci. U meseĉnom planu planiraju 

se najmanje 4 aktivnosti posebno obeleţene i razgraĊene u nedelјnom planu. O 

realizovanim aktivnostima vodi se krtiĉki osvrt i zapaţanja kroz nedelјne i meseĉne 

evaluacije. 

 Procena realizacije preventivnih i intervetnih aktivnosti vrši se jednom meseĉno u 

saradnji sa ĉlanovima tima vrtića i ĉlanom tima ustanove. Tromeseĉni izveštaji i dalјe se 

realizuju. 

 U posebnoj svesci u svakoj grupi (za prvi nivo nasilјa) vaspitaĉi i medicinske sestre 

evidentiraju sluĉajeve nasilјa koja sadrţi vrstu nasilјa, uĉesnike, primenjene mere i 

efekte. 

 

 

 

  PREVENTIVNA ZDRAVSTVENA ZAŠTITA 

    Program preventivne zdravstvene zaštite se sprovodi u Ustanovi svakodnevnim 

posmatranjem, praćenjem aktivnosti, a povremeno se vrši nadzor od strane pedijatra i 

stomatologa iz zdravstvenog centra Novi Pazar. Upisom u vrtiće za svako dete se otvara Liĉni 

karton za voĊenje evidencije o zdravstvenom stanju deteta. Tromeseĉno se prati rast telesne 

teţine-visine, kao i sistematski pregledi od strane pedijatrijske sluţbe, stomatološka sluţba vrši 

posetu ustanovi uz tematsko planirane aktivnosti prevencije zdravlјa usta i zuba, kao i posete 

ordinaciji sa odreĊenim cilјem,radi oslobaĊanja straha od zubara.  

Javni Zavod za zdravstvenu zaštitu  zdravlјa Kralјevo vrši nadzor i uzorkuje inventar, 

pogotovu hrane. Dva puta godišnje se vrši sanitarni pregled svih zaposlenih u ustanovi. 

 Polazeći od definicije zdravlјa kao stanja fiziĉkog, psihiĉkog i socijalnog blagostanja, 

preventivnom zdravstvenom zaštitom nastojali smo da zadovolјimo sva tri aspekta zdravlјa 
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postavlјajući kao osnovne zadatke jaĉanje i zaštitu deĉjeg organizma i optimalan psihofiziĉki 

razvoj. 

            U našoj Ustanovi unazad nekoliko godina realizuje se program “Zdrav vrtić”. Svojim 

zdravstveno-vaspitnim sadrţajem program omogućava sticanje znanja , uĉenje i formiranje 

navika ponašanja prema zdravlјu kao zdravom stilu ţivota.  

Preventivna – zdrastvena zaštita je ostvarivana  prema Pravilniku i uputstvima za 

sprovoĊene preventivne  zdrastvene zaštite u Predškolskim ustanovama, realizovana je kroz 

proces primene savremenih znanja uz struĉni nadzor i saradnju sa odgovarajućim sluţbama.  

Na realizaciji programskih zadataka preventivne – zdravstvene zaštite glavnu ulogu su 

imale preventivne medicinske sestre uz puno angaţovanje struĉnih saradnika, uprave ustanove i 

epidemiološke sluţbe Zdravstvenog centra iz Novog Pazara ZZJZ. Ostvarena je  saradnja i sa 

deĉjim dispanzerom. UraĊen je sanitarni pregled radnika koji su dolazili u dodir sa hranom.  

U izveštajnom periodu ostvarene su navike kod većine dece na oĉuvanju liĉne higijene, 

oĉuvanju zdravlјa i zaštiti ţivotne sredine.  

- ostvarena je dnevna kontrola zdravstvenog stanja dece; 

- ostvarena je puna kontrola higijensko-epidemioloških uslova i opšteg zdravstvenog 

stanja dece sprovoĊenjem sistematskih pregleda kako dece tako i celokupnog osoblјa 

koje radi sa decom. 

U izveštajnom periodu su se poštovale preporuke za prevenciju infekcije COVID-19 za 

vreme trajanja epidemije. 

  Uspešan rad  sestara na preventivi je rezultat njihovog stalnog struĉnog usavršavanja.                         

U tom smislu bilo je više internih edukacija sestara na preventivi. 

 

Lekari iz ZZJZ su DV Deĉija radost su odrĊali predavanja na teme: 

 Vakcinacija i znaĉaj vakcine 

 Prevencija malignih bolesti 

 Sterilitet 

 Polno prenosive bolesti 

Dr Sneţana S.u DV Naše Dete odrţala predavanje na temu  

 Respratornih infekcija 

Dr Selma B.odrţala takoĊe predavanje na temu 

 Respiratornih infekcija i zdrave ishrane 

 

 

 

 

OSTVARIVANјE PROGRAMA SOCIJALNE ZAŠTITE 

 

 

Organizovanih oblika socijalne zaštite ili rada sa decom nije bilo. Ustanova nema 

socijalnog radnika, ali se poklanjala velika paţnja evidentiranju socijalno ugroţene dece, deci 

samohranih roditelјa, deci koja se nalaze na duţem bolniĉkom leĉenju. Ovoj deci ustanova je 

obezbedila olakšice u regresiranju  boravka. U kritiĉnim situacijama na planu socijalne zaštite 

ustanova je uspostavlјala saradnju sa Centrom za socijalni rad. 
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U oktobru mesecu izvršen je uvid u sve vaspitne grupe radi identifikacije njihove 

socijalne strukture i socijalnih potreba. 

 Zahvalјujući tome predškolska ustanova “"Mladost" je ipak osnovne programske zadatke 

iz Zakona o društvenoj brizi o deci ostvarila pre svega:  

 u ostvarivanju socijalnih prava i pravde za decu, 

 u podsticanju socijalne sigurnosti i stabilnosti porodice, 

 u objedinjavanju društvenih institucija na pruţanju pomoći, socijalne zaštite i razvoja 

deteta. 

Timskim radom vršeno je informisanje roditelјa o pravima dece u sistemu društvene 

brige o deci. 

 

 

 IZVEŠTAJ  O  REALIZACIJI  PLANA  ISHRANE ZA  RADNU  2019/20. GODINU 

 

  Realizacija plana ostvarivanja ishrane dece u PU „Mladost“  tekla je u skladu sa 

Pravilnikom o Normativu  društvene ishrane dece u ustanovama za decu. Svakodnevno su 

obezbeĊivane dovolјne koliĉine  nutritivno i biološki vrednih sastojaka neophodnih za pravilan 

fiziĉki, emotivni,  intelektualni  i socijalni razvoj, što je osnovni cilј organizovane ishrane. Tim 

koji se brinuo o sprovoĊenju  pravilne  ishrane  ĉinili  su: nutricionista, glavni kuvar, preventivne 

sestre. Ishrana je planirana putem meseĉnih, nedelјnih i dnevnih jelovnika.  

 

             Raspored  obroka i  njihov energetski udeo u dnevnom obroku za decu koja borave od         

6:00  do 17:00   ĉasova usklaĊen  je  sa  psihofiziološkim  potrebama  deĉjeg  organizma i 

uzrasnim karakteristikama  dece od: 

 

1-2 godine, 2-3 godine, 3-4 godina i 4-5,5 godina, od 5,5- 6,5 godina. 

 

               Doruĉak – 8:00 ĉasova do 9:00 ĉasova 

               Uţina – 10:30 ĉasova do 11:00 ĉasova 

               Ruĉak – 13:00 ĉasova do 14:00 ĉasova 

 

         Broj pripremlјenih obroka za decu u prvoj smeni kretao se od  1884  do  3738  na dnevnom 

nivou: 

U periodu od 02.09. 2019.do 13.03.2019.godine broj pripremljenih obroka po objektima bio je: 

 

 Objekat „Mladost“  od  585 do 1101 obroka 

 Objekat „Naše Dete“ od 408 do  960 obroka 

 Objekat „Deĉja radost“ 423  do 783 obroka 

 Objekat „Pĉelica“ 312 do 384 obroka 

 Objekat „Abu Dabi“  102 do 192 obroka  

     

         Ishrana dece koja borave u  popodnevnoj smeni od 13:30 ĉasova do 21:30 ĉasova  takoĊe je 

planirana na osnovu  preporuka za njihove uzrasne grupe, prilagoĊena fiziĉkim aktivnostima, 

popodnevnom odmoru i vremenu  koje deca provode u vrtiću. 
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                 Ruĉak  od  14:15  do  15:00 ĉasova 

                 Veĉera od  17:15  do  18:00 ĉasova    

                 Uţina   od  19:00  do 19 30 ĉasova.  

 

Broj pripremlјenih obroka za decu u drugoj smeni kretao se od  246 do 384. 

 

U periodu posle prvog talasa pandemije Covid 19,  od 11.05.do 08.06. 2020. godine radio 

je objekat „Mladost“ - prva i druga smena.   Broj pripremljenih obroka za taj period bio je  

123 do 543. 

Od 08.06. 2020.godine za objekat „Naše dete“ pripremano i distribuirano  ukupno 135 do 189 

obroka. 

Od 15.06. 2020. godine pripremano je i distribuirano od 105 do 156 obroka za objekat „Deĉja 

Radost“  

Primenjivane su posebne mere prevencije u skladu sa preporukama Vlade Republike Srbije, 

Kriznog štaba grada i Zavoda za javno zdravlje Novog Pazara. Za sve planove i aktivnosti imali 

smo dovoljno zaštitnih sredstava, sredstava za higijenu i dezinfekciju. 

       Tokom redovnog funkcionisanja, a i u vanrednim okolnostima hrana je pripremana u 

centralnoj kuhinji u objektu „Mladost“ i distribuirana u objekte „Deĉja Radost“, „Pĉelica“ i 

„Naše Dete“ i „Abu Dabi“.  U centralnoj kuhinji stvarani su optimalni  uslovi  za pripremanje 

hrane i za redovno odrţavanje higijene i dezinfekcije. Kontinuirano su preduzimane mere za 

unapreĊenje ishrane dece i pobolјšanje uslova rada.  

       Centralna kuhinja je opremlјena osnovnim ureĊajima dobijenim donacijom. Kvarovi na 

pećnicama su bili ĉesti i remetili proces pripremanja hrane. Kvar kazana za kuvanje hrane u  

boksu za termiĉku obradu hrane, takoĊe je predstavljao problem u planiranju i organizaciji 

ishrane. Ventilacija u ovom delu privremeno je rešena, ali treba naći bolje rešenje, jer se ponovo 

poĉela javljati vlaga.  

        Proces pripremanja hrane oteţavali su i kvarovi na staroj i dotrajaloj univerzalnoj 

kuhinjskoj mašii koji su sanirani. Ĉesti su bili i kvarovi mašine za pranje posuĊa u centralnoj 

kuhinji. Zbog toga su mere higijene i dezifekcije posuĊa pojaĉane. Za ruĉno pranje posuĊa 

koriste se detedţenti sa dezinficijensima na bazi aktivnog kiseonika  

        Problem dovoljne koliĉine tople vode u centralnoj kuhinji rešen je ugradnjom novog 

protoĉnog bojlera,. Zbog toga su mere higijene i dezifekcije posuĊa pojaĉane. Za ruĉno pranje 

posuĊa koriste se detedţenti sa dezinficijensima na bazi aktivnog kiseonika  

        Kapacitet centralne kuhinje ne ispunjava zahteve u odnosu na broj dece, ali dobrom 

organizacijom i angaţovanošću radnika kuhinje pripremane su dovolјne koliĉine kvalitetnih 

obroka. U procesu pripremanja hrane primenjivane su pravilne tehniĉko-tehnološke metode za 

oĉuvanje  nutritivnih sastojaka hrane. Maksimalno se vodilo raĉuna o zdravsvenoj bezbednosti 

hrane, posebno u periodu ekstremno visokih temperatura.  

         Organizacija rada u centralnoj i distributivnim kuhinjama funkcionalna je i u kadrovskom 

smislu. Za pripremanje hrane brine dovolјan broj kuvara i pomoćnih kuvara i servirki, koji 

naizmeniĉno rade u prvoj i drugoj smeni.  

         Koordinacija izmeĊu  centralne  i  distributivnih  kuhinja  je  dobra. Distribucija  i 

raspodela  hrane  tekla je po  planu. Razmena informacija bila je redovna i blagovremena, što je 

uticalo na kvalitet ishrane. Kompetencije i obaveze meĊu ĉlanovima tima za planiranje i 

pripremanje hrane usklaĊivane su, a problemi u distributivnim kuhinjama  rešavani  u  saradnji  

sa  odgovornim  licima  objekata. 
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        Lokalna samouprava obezbedila nam je novo namensko vozilo za prevoz hrane, što će 

olakšati dalju distribuciju hrane i obezbediti njenu zdravstvenu bezbednost. Svakodnevno se 

obezbeĊuju dovoljne koliĉine sredstava za higijenu i dezinfekciju i jaĉa se odgovornost osoba 

koje ga koriste. 

        Nabavka  namirnica  vršena  je  prema  Zakonu  o  javnim  nabavkama. Nabavlјane su 

namirnice najbolјeg  kvaliteta  propisanog standardima. U ishrani dece zastuplјene su namirnice 

iz svih grupa, a po potrebi su vršene odgovarajuće zamene.Poštovan je reţim skladištenja 

namirnica. Uslovi za ĉuvanje namirnica su kontrolisani, kao i rokovi trajanja, pogotovo osetlјivih 

namirnica ţivotinjskog porekla.  Zalihe su stvarane za vrlo kratak period. Juneće i pileće meso 

trebovano je i pripremano za period od 24 ĉasa. Konzervisani prehrambeni proizvodi i 

poluproizvodi (riblјe konzerve,riblјi štapići), ĉuvani su pod odgovarajućim uslovima. Posebno se 

vodilo raĉuna o temperaturnom reţimu za ovu vrstu namirnica. Sveţe voće i povrćena 

nabavlјano je po potrebi.        

       Na osnovu plana  samokontrole koji je izraĊen za centralnu kuhinju i za distributivne 

kuhinje. Struĉne  sluţbe  Zavoda  za  javno  zdravlјe  su svakog meseca vršile ispitivanja gotovih 

obroka  prema mikrobiološkom kriterijumu za hranu  na  osnovu ”Kriterijuma  higijene  hrane  u  

procesu  proizvodnje”. Rezultati su bili zadovolјavajući.  Sanitarno-higijenski  nadzor  nad 

centralnom i distributivnim kuhinjama redovno je vršen. Uzimani su brisevi sa radnih površina, 

kuhinjskog inventara i ruku osoblјa. Rezultati su takoĊe bili dobri. 

      Tokom izveštajnog perioda imali smo problema sa glodarima.ali su rešavani u saradnji sa 

nadleţnim sluţbama ZZJZ Novi Pazar. 

       Sanitarni pregledi radnika kuhinje vršeni su svakih 6 meseci na osnovu  Zakona o zaštiti  

stanovništva  od  zaraznih  bolesti  i  Zakona  o  sanitarnom  nadzoru.  U proteklom periodu nije 

bilo kliconoštva meĊu radnicima kuhinje.         

       Individualna  ishrana  zauzima znaĉajno mesto u ishrani dece predškolske ustanove 

„Mladost“.  Planirana je, organizovana i prilagoĊavana deci  koja  su  na  osnovu medicinske  

dokumentacije identifikovana  kao  deca  sa  posebnim  potrebama  u  ishrani. U izveštajnom  

periodu   imali smo  16 - oro  dece  sa alergijama na  hranu.  Za svako dete pripremlјen je 

evidencioni list koji sadrţi podatke o alergiji na hranu.  Dostupan je vaspitaĉima koji su 

odgovorni za dete tokom boravka u našoj ustanovi, radi informisanja, izbegavanja grešaka i 

rizika za zdravlјe dece. Kuhinjsko  osoblјe pripremalo je individualne obroke prema pisanim i 

usmenim uputstvima nutricioniste. Raspodelu individualnih obroka pratile su preventivne sestre, 

i koordinirale izmeĊu roditelјa, nutricioniste i glavnog kuvara. Svakodnevna saradnja sa 

preventivnim sestrama i redovana saradnja sa roditelјima  uticala je na blagovremeno 

organizovanje individualne ishrane. Informacije o zdravstvenom stanju dece i eventualnim 

promenama uglavnom su dobijane od  roditelјa i zajedniĉki  praćeno  zdravstveno stanje dece. 

Svaka promena stanja deteta praćena je i ishrana je prilagoĊavana.  

      U  periodu od 11.05. do 15. 06.2020.godine kada je zbog pandemije Covid 19 bio mali broj 

dolazeće dece, na individualnoj ishrani je bilo jedno dete.      

      U cilјu unapreĊenja ishrane redovno  je  praćeno  konzumiranje  hrane  od  strane  dece,  

pogotovo  kada  su  uvoĊene  nove recepture. Treba raditi na dalјem razvijanju navika u ishrani i 

jaĉanju  saradnje  sa roditelјima. Deca celodnevnog pripremnog predškolskog programa su 

koristila trpezariju za obedovanje, a ostali su obedovali u radnim prostorijama. Mere higijene i 

dezinfekcije su redovno sprovoĊene. 

       Promovisana  je  zdrava  hrana   i  pravilna  ishrana,  podsticano razvijanje pravilnih navika 

u ishrani i unapreĊenje zdravlјa dece. Kontinuirano je tekla saradnja sa roditelјima. Davane su 
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preporuke roditelјima dece pripremnog predškolskog programa za pripremanje i strukturu obroka 

koji deca donose u vrtić kao uţinu. 

 U periodu od 01.09.2019.godine do 13.03.2020.godine, organizovana je ishrana za grupu 

od 10-ro romske dece u okviru pripremnog predškolskog programa u selu Blaţevo, u saradnji sa 

nevladinom organizacijom „Indigo“. Deca su svakodnevno dobijala obroke koji su sadrţali 

kvalitetne namirnice, voće i napitke. Od organizacije „Indigo“, dobili smo0 opremu za centralnu 

kuhinju koja je olakšala organizaciju ishrane i raspodelu hrane. 

       Oktobar, mesec, pravilne ishrane obeleţen  je  raznim  aktivnostima  na nivou  grupa  i  

objekata. U svim objektima organizovane su aktivnosti u cilju obeleţavanja Mesеca pravilne 

ishrane. U objektu „Deĉja radost – II smena“ sa decom i roditeljima organizovana je radionica 

„Šta se moţe, kad se ruke sloţe, odrasle i male, zimnicu prave“ 

             Uzeto uĉešće  na struĉnom simpozijumu Udruţenja nutricionista-dijetetiĉara 

predškolskih ustanova Srbije u Mladenovcu. TakoĊe je uzeto uĉešće u radu Upravnog odbora 

Udruţenja nutricionista-dijetetiĉara predškolskih ustanova Srbije. 

        Na Kongresu Saveza zdravstvenih radnika Srbije i Društva dijetetiĉara-nutricionista Srbije u 

oktobru 2019.godine na Zlatiboru prezentovan struĉni rad na temu “Imam pravo da se hranim 

zdravo”.  Projekat je realizovan sa decom, roditeljima i sestrama vaspitaĉima objekta Mladost, uz 

podršku preventivne sestre i nutricioniste.  

    

         Predlog mera za unapreĊenje ishrane i zdravstvene bezbednosti hrane: 

                  - nabavka univerzalne kuhinjske mašine 

                  - nabavka mašina za pranje posuĊa u distributivnim kuhinjama; 

                  - namensko opremanje distributivne kuhinje u objektu „Pĉelica“ 

 

 

 

 

   STRUČNI SARADNICI 
 

  

Rad struĉnih saradnika odvijao se kroz : praćenje, pruţanje struĉne pomoći, uĉešće u cilјu 

stvaranja optimalnih uslova za podsticanje razvoja dece predškolskog uzrasta. Realizovan je kroz 

sledeće oblasti: 

 UnapreĊivanje vaspitno-obrazovnog rada i stvaranje optimalnih uslova za razvoj dece, 

 Uĉešće u izradi Godišnjeg i Predškolskog programa PU ”Mladost”; 

 Planiranje i realizovanje programa struĉnog usavršavanja /liĉnog i za vaspitno osoblјe 

Ustanove ; 

 Uĉestvovanje u organizovanju i radu sledećih tela u Ustanovi:Pedagoški kolegijum, 

Struĉni aktivi; 

 Rad sa roditelјima kroz realizaciju preventivno socio-edukativnih programa namenjenih 

porodici i kroz individualne kontakte; 

 Kontinuirani kontakti sa vaspitaĉima i medicinskim sestrama u cilјu praćenja procesa 

adaptacije dece; 

 Snimanje i praćenje potreba dece, vaspitaĉa i medicinskih sestara u cilјu uvida u status 

grupa i pruţanje struĉne podrške u rešavanju konkretnih teškoća; 

 Aktivnosti na uvoĊenju u posao i praćenju rada pripravnika vaspitaĉa; 
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 Uĉešće u izboru i nabavci struĉne literature, izboru i praćenju realizacije dodatnih 

programa rada sa decom; 

 Aktivnosti na planu ostvarivanja saradnje sa relevantnim institucijama, 

 Razvijanje svesti o pravima i odgovornostima i negovanje meĊusobnog razumevanja i 

uvaţavanja. 

 Osnaţivanje struĉne sluţbe do nivoa optimalnih mogućnosti uz osiguranje maksimuma, 

kvaliteta saradnje, zajedništva, jednakosti i partnerstva; 

 Stvaranje atmosfere u kojoj će poštovanje liĉnosti, jednakosti i praviĉnosti omogućiti 

zajedniĉke vizije; 

 UnapreĊivanje odnosa izmeĊu struĉnih saradnika i direktora: podizanje nivoa 

profesionalnosti. 

 
 
 

OSTVARIVANјE PROGRAMSKIH ZADATAKA ORGANA 

RUKOVOĐENјA I UPRAVLjANјA 

 

 
Prema Zakonu o osnovama sistema vaspitanja i obrazovanja u predškolskoj ustanovi 

“Mladost” su delovali organi upravlјanja (Upravni odbor i Savet roditelјa) i organi rukovoĊenja 

(direktor ustanove).  

 

 

Savet roditelјa 

 

Savet roditelјa u svom sastavu ima ukupno 21 ĉlanova od kojih su 3 predstavnika u 

Upravnom odboru Ustanove 

U izveštajnom periodu savet roditelјa je odrţano 4 sastanka na nivu ustanove i 1 sastanak 

na kojima je podrţan Godišnji plan rada za 2018/19.god.   i dat puni doprinos ostvarivanju akcija 

na pobolјšanju uslova rada ustanove i boravka dece u ustanovi, kao i u odabiru udţbenika za 

predškolce. 

U prošloj godini odrţano je šest satanaka Saveta roditelja.  

Savet roditelјa je uspešno ostvario ulogu koordinatora rada sa roditelјima i uklјuĉivanju 

roditelјa u svakodnevne aktivnosti i unapreĊivanje programa vaspitno-obrazovnog rada.  

 

 

    Direktor  
 

    Kao neposredni rukovodilac Ustanove, pored zakonom utvrĊenih obaveza direktor je 

posebno ostvario uspešne rezultate u sledećem: 

 Svoje aktivnosti u Ustanovi usmerio je u skladu sa postavlјenim strateškim cilјevima 

razvoja Ustanove i procenom aktuelnih potreba vrtića, dece, roditelјa, kolektiva, 

lokalne sredi. 

 U skladu sa postavlјenim cilјevima dominantne aktivnosti su bile na planu unapreĊenja 

uslova ţivota i rada dece i zaposlenih u vrtićima, pre svega kroz organizaciju i 

realizaciju svih aktivnosti u skolopu tekućeg i investicionog odrţavanja objekata  
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 Paralelno sa tim drugi vaţan aspekt rada odnosio se na stvaranje uslova za kvalitetnu 

realizaciju vaspitno-obrazovnog rada u Ustanovi, kroz obezbeĊivanje neophodnih 

sredstava za rad, uĉestvovanje u kreiranju plana struĉnog usavršavanja zaposlenih na 

nivou Ustanove kao i konkretna realizacija pojedinih tema u domenu struĉnog 

usavršavanja zaposlenih na nivou Ustanove kao i konkretna realizacija pojedinih tema u 

domenu struĉnog usavršavanja vaspitaĉa i medicinskih sestara-vaspitaĉa.   

 U realizaciji programskih aktivnosti i rešavanju akutnih teškoća saradnja sa osnivaĉem, 

javnim preduzećima na nivou grada , Ustanovama, školama, Zavodom za javno 

zdravlјe, nevladinim organizacijama, Nacionalnom sluţbom za zapošlјavcanje, 

lokalnim medijskim kućama,lokalnim Kriznim štabom.. 

  

            U radu rukovodstva Ustanove kontinuirano je bila prisutna saradnja sa Upravnim 

odborom i Savetom roditelјa. 

            U svim segmentima rada, direktor se kontinuirano struĉno usavršavao kroz praćenje 

aktuelne literature i uĉešće na seminarima u oblasti pravnih i ekonomskih propisa u vaspitno-

obrazovnoj delatnosti, oblasti rukovoĊenja i menadţmenta, uvoĊenja standarda u delatnosti. 

 

       

 

           Upravni odbor  

 

U radnoj 2019/20god. sednice Upravnog odbora su odrţavane dinamikom koja je pratila 

potrebe ustanove. 

Ostvarujući svoju ulogu Upravni odbor kao organ upralјanja je svojim radom i odlukama  

doprineo zakonitosti rada ustanove, razmatranje finansijskih izveštaja, usvajanje Izveštaja o radu 

ustanove za radnu 2018/19. godinu, usvajanje Plana rada ustanove za radnu 2019/20. godinu,  

davanje mišlјenja o postupku prijema u radni odnos po konkursu, davanje saglasnosti za sve 

nabavke, jaĉanju materijalne osnove rada, ostvarivanju programa  vaspitno – obrazovnog rada i 

afirmaciji ustanove. 

U izveštajnom periodu Upravni odbor je odrţao 7 sastanaka što govori o aktivnom 

uĉešću Upravnog odbora u ţivotu i radu  Ustanove. 

 

 

 

IX VREDNOVANјE I SAMOVREDNOVANјE 

 

Tim za samovrednovanje rada predškolske ustanove ,,Mladost” u Novom Pazaru je doneo 

odluku da tokom  radne godine 2019/2020 godine,  realizuje samovrednovanje oblasti „Podrška 

deci i porodici“,  tema koja je obuhvaćena dokumentom okvira kvaliteta rada predškolskih 

ustanova u Srbiji. U proces samovrednovanja su uklјuĉeni svi akteri vaspitno-obrazovnog rada u 

ustanovi. Tim je najpre planirao svoje aktivnosti koje su ubrzo preduzete. 

 

Preduzete aktivnosti tokom procesa samovrednovanja: 

- sastanak tima za samovrednovanje rada predškolske ustanove radi izrade plana 

aktivnosti; 

- podela zaduţenja u okviru tima; 
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- informisanje ĉlanova vaspitno obrazovnog veća o aktivnostima vezanim za 

samovrednovanje rada predškolske ustanove; 

- informisanje roditelјa na roditelјskim sastancima koji su odrţani tokom  

meseca septembra; 

- informisanje ĉlanova  Upravnog odbora o nastavku procesa samovrednovanja 

rada predškolske ustanove; 

- prilagoĊivanje instrumenata potrebama predškolske ustanove i podruĉjima 

rada; 

- distribucija upitnika za vaspitaĉe, struĉne saradnike i roditelјe; 

- uvid u evidenciju obrazovno-vaspitnog rada; 

- obrada rezultata dobijenih anketiranjem vaspitaĉa, struĉnih saradnika i 

roditelјa; 

- analiza dokumentacije; 

- analiza upitnika; 

- izrada izveštaja o samovrednovanju rada predškolske ustanove; 

 

 

 
VASPITAČ  ZADUŢEN ZA SAMOVREDNOVANјE OBLASTI SAMOVREDNOVANјA 

 

Ime i prezime zanimanje zaduţena oblast 

Ulfeta Hoćanin Vaspitaĉ Vaspitno-obrazovni rad 

 
Na pedagoškom kolegijumu i Vaspitno obrazovnom veću, ĉlanovi tima za 

samovrednovanje  uz  saglasnost ostalih ĉlanova kolegijuma odabrali su oblast „Vaspitno-

obrazovni rad“ koja je predmet samovrednovanja u ovoj radnoj godini. Odluĉili smo se na izbor 

ove  oblasti, jer je bitan segment koji daje adekvatnu sliku o nivou ostvarenosti naše ustanove u 

pogledu saradnje sa roditelјima, bezbednosti i sigurnosti dece u njihovom napredovanju i 

uspehu, liĉnom i socijalnom razvoju, meĊusobnom uvaţavanju, toleranciji, razvoju 

odgovornosti i poverenja kao i promovisanju lјudskih prava, raspoloţivom prostoru vrtića, 

organizaciji rada kao i kvalifikacijama resursa unutar ustanove. Predstravnici Saveta roditelјa su 

upoznati sa procesom samovrednovanja i sa njima je postignuta saglasnost da podruĉje 

samovrednovanja budu sve oblasti.  Vremenska dinamika u toku koje treba da se izvrši proces 

samovrednovanja izabranih klјuĉne oblasti odreĊena je za kraj meseca maja 2020. godine. 

U fazi prikuplјanja podataka za samovrednovanje su se  koristili svi dostupni izvori 

podataka, kako bi izabrana oblast bila analizirana što objektivnije.  U ovoj oblasti, korišćeni su 

upitnici na uzorku vaspitaĉa, struĉnih saranika i roditelјa koji su statistiĉki obraĊeni. UraĊena je 

kvalitativna analiza dobijenih podataka i ona ĉini osnov za pisanje izveštaja i izradu akcionog 

plana za pobolјšanje stanja u predškolskoj ustanovi. Pre svega su predstavlјeni standardi 

kvaliteta rada koji su nama predstavlјali kao smernice za anketiranje roditelјa, vaspitaĉa i 

struĉnih saradnika. 

U avgustu mesecu 2020. godine predstavlјeni su rezultati i analiza samovrednovanja.  
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  “Ţelimo graditi Ustanovu kao zajednicu onih koji se igraju i uĉe, uĉiniti proces igranja i 

uĉenja vidlјivim i prepoznatlјivim u svakodnevnom okruţenju  vrtića, u profesionalnom razvoju 

vapitaĉa i podizanju kvaliteta roditelјstva”. 

 

Pobolјšavanje uslova rada, obnavlјanje osnovne opreme i sredstava za vaspitno-

obrazovni rad predstavlјaju stalni zadatak Ustanove za unapreĊivanje kvaliteta rada sa decom. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



46 

 

IZVEŠTAJ 

O FINANSIJSKOM POSLOVANјU PREDŠKOLSKE USTANOVE 

“MLADOST” U NOVOM PAZARU ZA PERIOD OD 

01.01.-31.12.2019.GODINE 

 
Predškolska ustanova “Mladost” na dan 31.12.2019.godine raspolaţe imovimnom sa sledećim 

vrednostima: 

 

 0141 zemlјište (površina 18.840m2) -----------------------------------     3.945.499,53 din. 

 0111 OBJEKTI ZA POTREBE OBRAZOVANјA  -------------------------  119.302.994,92 

din.                                  (povrsina 2.856 m2)                                       

 0112  OPREMA VRTIĆA      -------------------------------------------------    7.210.954,17 

din. 

 0221  SITAN INVENTAR      ----------------------------------------------------  197.162,66 

din. 

 1217  STANјE NA ŢIRO RAĈUNU-za plate  --------------------------------- 155.886,08  

din. 

 1221 POTRAŢIVANјE OD RODITELjA ZA  

BORAVAK DECE U VRTIĆU   ------------------------------------------------  10.767.908,42 

din. 

 2311  NEIZMIRENE PLATE RADNIKA (od 9-12.2019. god)------------56.849.268,38 

din. 

 2312  POREZ NA PLATE OD (09.-12.2019.god)--------------------------5.750.279,57 din. 

 2313 DOPRINOS ZA PIO  OD (09.-12.2019.god)-------------------------10.942.055,60 din. 

 2314 DOPRINOS ZA ZDRAVSTVO (od 09.-12.2019.god)---------------4.025.113,34 din. 

 2315  DOPRINOS ZA NEZAPOSLENOST---------------------------------------586.181,12 

din. 

 2321 OBAVEZE ZA PUTNE TROŠKOVE ZA ( 12.2019)-------------------------

417.340,99 din. 

 2341 DOPRINOS ZA PIO (OD 9 DO 12.2019)-------------------------------8.988.116,34 

din. 

 2342 DOPRINOS ZA ZDRAVSTVO OD (9 DO 12.2019)-------------------4.025.113,34 

din. 

 2521 OBAVEZE PREMA DOBAVLjAĈIMA --------------------------------11.128.426,20 

 

PU “Mladost” u period od 01.01.-31.12.2019. godine ostvarila je sledeće prihode koji su dati u 

tabelarnom pregledu: 

 

R. 

b. 

Konto Naziv konta Gradska uprava Ostali prihodi 

                                                                  PRIHODI 
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1 791111 Prihod iz budţeta za 

plate 

261.708.278,73  

2 791111-0 Prihodi iz budţeta za 

hranu, opremu 

jubilarne nagrade, loţ 

ulјe , drva I dr. 

53.438.827,30  

3 742378 Roditelјski dinar za 

osig.dece 

 284.400 

4 717114 Refakcija od loţ ulјa  3.850.785,54 

5 742411 Imputirane prodaje 

usluga (od mobilnih 

telefona) 

 234.424,00 

SVEGA 315.147.106,03 4.369.609,54 

   

UKUPNI 

PRIHODI 

 
319.516.715,57 

 

 

 

 

 

R.br Konto Opis konta Planirano Izvrš.Gradsk 

uprave 

Ostali izvori indeks 

1.  411100 Plate radnika 212.000.000,00 211.919.292,20 261.637,54 100,08 

2.  412100 Doprinosi za 

penzijsko i 

nvalidsko 

osiguranje 

26.000.000,00 25.398.075,17  97,68% 

3.  412200 Doprinos za 

zdravstveno 

osiguranje 

11.000.000,00 10.900.007,74  99,09% 

4.  413100 Naknade u naturi 350.000,00 345.131,93  98,61% 

5.  414300 Otpremnine i 

pomoći 

700.00,00 531.622,80  75,95% 

6.  414400 Pomoć u 

medicins.leĉenju 

zaposl. Ili ĉlanova 

uţe porodice 

500.000,00 467.343,00  93,47% 

7.  415100 Naknada za 

zaposlene 

4.800.000,00 4.647.840,99  96,83% 

8.  416100 Jubilarne nagrade 2.100.000,00 2.014.814,93  95,94% 

9.  421100 Bankarske usluge 150.000,00  424.551,74  

10.  421200 Energetske usluge 13.000.000,00 10.433.042,98 3.178.200,00  
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11.  421300 Komunalne 

usluge 

2.587.000,00 2.518.710,03 16.894,93 98,01% 

12.  421400 Usluge 

komunikacije 

812.000,00 811.668,36  99,96% 

13.  421500 Trskovi osigura. 151.000,00 150.046,40  99,37% 

14.  421523 Osigura. dece   284.4000,00  

15.  422100 Troskov.slu 

putova. 

280.000,00 257.672,00  92,03% 

16.  421300 Ostal.troš.za put u 

okviru red.rada 

600.000,00 541.386,00  90,23% 

17.  423200 Kompjuterske 

usluge 

300.000,00 259.620,00  86,54% 

18.  423300 Usluge obrazo. 

Usavršava. 

450.000,00 357.738,00  79,50% 

19.  423400 Usluge infor. 60.000,00 58.505,50  79,50% 

20.  423500 Struĉne usluge 250.000,00 233.567,24  93,43% 

21.  423700 reprezentacija 100.000,00 41.150,00  41,15% 

22.  423900 Ostale opšte 

usluge 

400.000,00 347.464,00  86,87% 

23.  424300 Medicinske 

usluge 

1.000.000,00 810.108,00  81,01% 

24.  425100 Tekuće popravke 

i odrţav zgrade 

3.300.000,00 2.989.759,51  90,60% 

25.  425200 Tekuće popravke 

i odţav opreme 

1.300.000,00 1.140.688,69  87,75% 

26.  426100 Adminis.materijal 700.000,00 622.892,00  88,98% 

27.  426400 Materijal za 

saobraćaj 

350.000,00 350.000,00  100% 

28.  426600 Materijal za 

obrazo. 

330.000,00 308.138,20  93,38% 

29.  426800 Materlijal za 

odrţav.higijene i 

hrane 

20.700.000,00 20.053.143,30  96,88% 

30.  426900 Mat za posebne 

namene 

1.150.000,00 1.009.975,79  87,82% 

31.  465100 Ostale tekuće 

donacije-dotacije 

13.700.000,00 13.264.824,26  96,82% 

32.  482100 Ostali porezi 50.000,00 14.616,00  29,23% 

33.  482200 Obaveze takse 30.000,00 1.519,00  5,6% 

34.  483100 Novĉane kazne i 

penali po 

reš.sudova 

 48.039,25   

35.  512600 Opremea za 

obrazov. 

2.500.000,00 2.346.741,92  93,87% 
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SVEGA 322.000.000,00 315.147.106,03 4.213.723,46  

UKUPNI RASHODI  319.360.829,49 dinara 

Razlika između prihoda i rashoda (SUFICIT) za 2019. godinu iznosi 155.886,08 dinara. 

 

Novi Pazar,                                                                                                    Šef raĉunovodstva 

27.02.2019. godine                                                                                                    

_________________                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Direktor ustanove                                                             Predsednik Upravnog odbora 

Sabina Hoćanin       Mirzeta Đerlek 

_______________      _____________________ 
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STRUKTURA   IZVEŠTAJA 
 

 

 

 

 

I    UVOD 

 
 

II  KAPACITET I ORGANIZACIJA RADA 

- Materijalno tehniĉki uslovi 

- Organizacija i oblici rada 

- Kvalifikaciona struktura zaposlenih 

-  

 

III   REALIZACIJA  PROGRAMA VASPITNO-OBRAZOVNOG RADA 

- Programske aktivnosti za decu do 3 godine 

 Izveštaj preventivne sestre 

- Programske aktivnosti za decu do 3 do 5,5 godina 

- Programske aktivnosti za decu PPP  

 Jezik vaspitno – obrazovnog rada  

 Izveštaj glavnog vaspitaca 

- Programske aktivnosti za decu sa smetnjama u razvoju 

- Program inkluzije 

- Programske aktivnosti za decu na bolniĉkom leĉenju 

- Dodatni i povremeni oblici rada 

- Saradnja sa porodicom 

- Saradnja sa društvenom sredinom 

- Programi rada struĉnih organa 

- Struĉno usavršavanje 

- Izvestaj o prebaĉaju druge smene 

- Evaluacija vaspitno-obrazovnog rada 

- Izveštaj tima za zaštitu dece od zlostavlјanja  

 

 

IV   PREVENTIVNO ZDRAVSTVENA ZAŠTITA 

 

 

V   OSTVARIVANјE PROGRAMA SOCIJALNE ZAŠTITE 

 

 

VI    ISHRANA 
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VII   STRUĈNI SARADNICI 

 

 

VIII  OSTVARIVANјE PROGRAMSKIH ZADUŢENјA ORGANA RUKOVOĐENјA 

-   Savet roditelјa  

-   Direktor 

-   Upravni odbor 

 

 IX  VREDNOVANјE I SAMOVREDNOVANјE 

 

 

 

X   FINANSIJSKI IZVEŠTAJ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

 

 

 

 

 

 



Ill

Ova odluka stupa na snagu danom donosenja i bice objavljena na oglasnoj tabll

ustanove.

II

Izvestaj o ostvarivanju Godlsnjeg plana rada Predskoiske ustanove "Mladost" Iz

Novog Pazara, za radnu 2020/2021.godinu, odstampan je uz ovu odluku i cini njen

sastavni deo.

Usvaja se Izvestaj o ostvarivanju GodiSnjeg plana rada Predskoiske ustanove
"Mladost" Iz Novog Pazara, za radnu 2020/2021.godinu.

ODLUKU

i >vu cl.H9.st.l.tac.2.Zakona o osnovama sistema obrazovanja i vaspitanja
("Sl.glasnik RS1*, br.88/17, 27/18, 10/19 i 6/20) i cl.49.st.l.tac.2 Statuta Predskoiske

ustanove "Mladost" iz Novog Pazara (br.632 od 04.04.2018.godine, br.1175 od

21.06.2018.godine, br.1802 od 10.10.2019.godine, br.1961 od 01.11.2019.godine,
br.208 od 31.01.2020.godine), Upravni odbor Predskoiske ustanove "Mladost" Iz Novog
Pazara, na svojoj sednicl odrzanoj dana 14.09.2020.godine, jednoglasno je doneo

sled ecu

flaT'npt_

Predfikoiska ustancva "h



U Novom Pazaru,

06.10.2020. godine

Povodom dopisa (predmet br.022-36/20 Predskolska ustanova - Mladost, Novi Pazar,
zahtev za davanje saglasnosti na izvestaj o radu za radnu 2019/2020) na osnovu dostavljenog
izvestaja za 2019.godinu prihodi koje je ostvarila Decija ustanova-Mladost sa izvora 01 -
sredstva iz budzeta , realizovana su u skladu sa Odlukom o budzetu grada Novog Pazara za

2019.godinu.
Napomena: O realizaciji budzeta za 2020.g. izjasnicemo se po zavrsetku 2020.godine.

GRADSKOM VECU

Republika Srbija
Grad Novi Pazar

Gradska uprava za izvorne i poverene poslove

Odeljenje za finansije
Broj: 022-36/20

Datum:06.10.2020.g.



k

SefOdsekazaobrazovanje,RUKOVODILAC
kulturu, sport i prosvetnu inspekcijuSadik Ugljanin

PREDMET: MiSljenje o zahtevu PU ,,Mladost" Novi Pazar za davanje saglasnosti na Izve^tej o
realizaciji GodSnjeg plana PredSkolske ustanove ,,Mladost" iz Novog Pazara za radnu
2019/2020 godinu broj 1375 od 14.09.2020. godine

PredSkolska ustanova ,,Mladost" Novi Pazar, obratila se SkupStini grada Novog Pazara
zahtevom br. 1495 od 25.09.2019. godine radi davanja saglasnosti na Izvestaj o realizaciji Godisnjeg
plana PredSkolske ustenove ,,Mladost" iz Novog Pazara za radnu 2019/2020 godinu broj 1375 od
14.09.2020. godine.

Clanom 21. Statute grada Novog Pazara (,,S1. list Grada Novog Pazara, br. 6/2019),
propisano je da preduzeca, ustanove i druge organizacije koje vrSe javne sluzbe dostavljaju
SkupStini grada izveStaj o svom radu za prethodnu godinu.

Upravni odbor PU ,,Mladost" iz Novog Pazara je na sednici odr^anoj, 14.09.2020. godine
usvojiogodisnji plan rada Ustanove za radnu 2020/2021. godinu.

Iz svega izlo^enog miSljenja smo daje PU ,,Mladost" ispoStovala zakonsku proceduru koja
se odnosi na Izvestej o realizaciji Godisnjeg plana PU ,,Mladost" za radnu 2019/2020 godinu, te
shodno tome Gradsko vede grada Novog Pazara nakon razmatranja mo^e predioziti SkupStini Grada
davanje saglasnosti na izveStaj o radu PU ,,Mladost" za radnu 2019/2020 godinu.

ODELJENJE ZA SKUPSTINSKE POSLOVE, POSLOVE GRADONAeELNIKAI
GRADSKOG VECA

ODSEK ZA POSLOVE GRADSKOG VECA

Republika Srbija
Grad Novi Pazar

Gradska uprava za izvorne i poverene poslove
Odeljenje za drustvcne delatnosti

Broj:022-36
Dana 06.10.2020. godine



PREDLOG 

 

Na osnovu člana 32. stav 1. tačke 8. a u vezi sa članom 66. stav 3. Zakona o lokalnoj 

samoupravi („Službeni glasnik RS“, broj 129/2007, 83/2014 i 101/2016 - dr. zakon i 47/2018), 

člana 46. stav 1. tačke 69. Statuta grada Novog Pazara („Službeni list grada Novog Pazara“ br. 

6/19), člana 137. Poslovnika Skupštine grada Novog Pazara („Službeni list grada Novog Pazara“, 

broj 6/19), Skupština grada Novog Pazara, na sednici održanoj_________2020. godine, donosi 
 

 

O D L U KU 

O USVAJANJU IZVEŠTAJA O RADU  

PREDŠKOLSKE USTANOVE “MLADOST” ZA 2019. GODINU 

 

 

 

Član 1. 

 

 

  

 Usvaja se Izveštaj o radu predškolske ustanove „Mladost“ Novi Pazar, za period od 1. 

januara do 31. decembra 2019. godine, u obliku kakav je dat u prilogu materijala. 

 

 

 

Član 2. 

 

 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu grada 

NovogPazara“. 

 

 

 

SKUPŠTINA GRADA NOVOG PAZARA 

 

 

 

Broj: 022-36/20 

U Novom Pazaru, _______2020. godine 

          

                                                                                                                             PREDSEDNICA 

                                                                                                                             Dr Anela Šemsović 

 

 

 

 

 

 


